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空気の流れを遮断し、食材の鮮度を維持

空気空気

プシュッと押したら密閉完了。

液漏れや臭い漏れをより一層防ぐ保存容器です。
フタをギュッと閉め、バルブを押せば、強い力で開けようとしても
フタは持ち上がりません。空気が容器の中に流れ込む
すき間がないので、フタはそのままの位置を保とうとするのです。
汁気の多い煮物や、キムチのような臭いの強い漬け物でも、
冷蔵庫に心おきなく保存することができます。
食品は鮮度が命。密閉度の高さは、新鮮な味を保つことにも繋がります。
あらかじめ切った野菜を乾燥などから守る構造です。
またこの保存容器は、電子レンジで使用することも可能。
バルブを上げれば、そこが蒸気の逃げ道となり、
フタが外れて中身が飛び散ることもありません。
食材をムダにしない。料理をてきぱきと食卓に並べる。
調理を手助けする保存容器を、無印良品は磨き続けていきます。
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ゴミがすっきり積もります。

暮らしの中から出る廃棄物を、ひと言で「ゴミ」と済ませられたら、
ゴミ箱はぽかんと大きな口を開いていればいい。
現代では資源ゴミだけでも、瓶や缶、ペットボトルや牛乳パックなど、
回収日ごとに分けなくてはならないものがたくさんあります。
リサイクルへの意識が高まり、近年ではダイオキシンの問題も
浮上してきたことから、ゴミを細かく分別する必要が出てきたのです。
「重ねて増やせるダストボックス」は、分別の際に必要となるゴミ箱を、
縦に積んでまとめました。空間を縦に使うという収納のコツを
ゴミ箱にも活かしています。薄型なので台所に置いても場所をとりません。
サイズは2段から用意。3段であれば、最大で5種類の分別が可能です。
引き出しは、スーパーのビニール袋をかけられるスリット入り。
捨てる際には袋をさっと取り出し、手軽に持ち運ぶことができます。
ゴミに対しても整理整頓の意識をもち、すっきりとした空間をつくりましょう。

0% 20% 40% 60% 80% 100%

共感できる

どちらともいえない
共感できない

アンケート：ゆとりのあるキッチンについて 　※くらしの良品研究所調べ
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グッドデザイン賞を
受賞した商品

2012年春夏
発売の新商品

2012年春夏に
価格を見直した商品

iF賞を
受賞した商品

●本カタログ掲載マーク（ピクト表示）について

●商品キャプション（例）

カタログの見方

【洗濯機】
 洗濯機洗い可

●洗濯表示について
【洗濯機（ネット）】
 洗濯機洗い可（ネット使用）

電磁調理器可 ガスコンロ可

オーブン可電子レンジ可

ラジエントヒーター可 ハロゲンヒーター可 食洗機対応

※家庭用食洗機に
　対応しています。

シーズヒーター可 電気プレート可

冷凍可 スタッキング可 別売の
パーツがある商品

組立式＋組立
所要時間（分）

プラスドライバー
が必要な商品

カタログ掲載商品購入方法のご案内

このカタログに掲載されている商品は、店頭、電話、FAX、インターネットでご注文いただけます。
それぞれの注意事項をよくお読みの上、お買い求めください。

［無印良品の店舗で］
店舗カウンターでご注文  ご注文・お問い合わせは各店舗のスタッフまでお願いします。

［ネットストアで］
インターネットでご注文 巻末2の「ネットストアにご注文される場合」をご覧ください。
 ＜個人情報の取扱いについて＞
 お客様からご提供いただいた個人情報（住所・氏名・電話番号・E-mailアドレスなど）は、
 ご注文のお届け及びこれに関する連絡、また「無印良品からのお知らせ」以外には使用いたしません。

商品番号、価格、
サイズ・色・枚数などの
タイプや商品規格

商品名

新商品案内
新商品
発売予定時期

磁器ベージュ角皿・仕切付 特大  ［3月］

1355740  約幅25×25×高さ2cm 税込1,400円
仕切りをつけることで1枚の皿で色々盛れるように工夫しました。

ピクト表示（下記の分類参照）

わけ

MUJI.netメンバーご登録（無料）はこちらから。
パソコンからは 携帯電話からは

http://www.muji.net
へアクセス。

docomo/i-mode メニューリスト ショッピング／チケット くらし／雑貨

au/EZweb カテゴリーで探す ショッピング・オークション 総合通販

SoftBank/Yahoo！ケータイ メニューリスト ショッピング／チケット 日用雑貨・趣味

無印良品をまるごと一枚で。 カードを買う
好きな金額をレジでチャージします。

メッセージを書く
台紙にメッセージを書き込みます。

プレゼントする
こころを込めて贈りましょう。

カードでお買い物
全国の無印で好きなものが買えます。

※無印良品の店舗のみのお取り扱いとなります。一部の店舗ではご利用できません。

いろいろな場面で気軽に贈れる、1枚で無印良品をまるごと楽しめるプリペイド式のカードです。全商品の中からお好きなものを、
カードをもらった本人が選べます。ネットストアのMUJI.netクーポンをカードに移行できるようになり、さらに便利になりました。
全国の無印良品で発売しています。詳しくは店頭またはネットにてお問い合わせください。

www.muji.net
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キッチン・クリーニング・バス用品　2012 春夏

保存容器   24

掃除用品   46

調理用品   30

バス・ランドリー   52

食器・カトラリー 
  8

ホーロー保存容器  25

密閉保存容器   25

ソーダガラス密封ビン  26

調味料入れ   26

お弁当箱   27

ランチバック   27

アクリルマグ   28

組合せできるステンレスマグ   28

ポット・浄水器   29

掃除用品システム   47

マイクロファイバー  47

ハンディモップ   47

ナチュラルクリーニング   49

シューズケア用品   49

シューキーパー   49

ダストボックス   50

ごみ箱   51

シリコーン調理ケース   31

シリコーンツール   32

包丁・まな板   33

ナイロンツール   34

ステンレスツール   34

竹調理小物   35

ミトン   35

ジルコニアフライパン・鍋   36

鋳物 ダッチオーブン   37

ステンレス・ガラスふた   37

キッチン収納・フック類   38

ステンレスバスケット・トレー   39

ステンレス箸立て・皿立て 洗い桶   40

ポリプロピレン収納   40

消耗品   41

キッチン家電   42

エプロン   44

割烹着   45

タオル   53

バスローブ   54

バスマット   54

トイレ用品   55

消臭器   55

バス用品   56

ステンレスラック   56

洗面用品   56

ランドリー用品   57

角型ハンガー   58

ハンガー   59

物干し   59

グラス・ガラス食器   9

保存ビン   10

耐熱ガラス   11

木製食器   12

伊賀焼・土釜   13

白磁   14

磁器ベージュ   16

ボーンチャイナ   18

カトラリー   20

箸   21

ランチョンマット・コースター   22

バスケット・トレー   23

キッチンマット   23

＜表紙周り掲載商品＞
表紙：グラス　裏表紙：ホーロー保存容器　P2,3：密閉保存容器　P4,5：重ねて増やせるダストボックス

カタログ掲載商品　購入方法のご案内   巻末1
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食器・カトラリー
さわやかな朝の木漏れ日が、食卓を包む一日のはじまり。

見た目にも涼しげで、手になじみやすいかたちのグラスに注ぐ一杯の水。

丈夫で使いやすいガラス皿に、たっぷり盛り付けたグリーンサラダ。

毎日使う食器やカトラリーは、心地いいものがいい。

シンプルなものほど、いろいろ便利に、ずっと使える。
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食洗機対応

9

グラス3個パック 
8976997  約270ml  税込550円
普段使いのグラスをオリジナルで作りました。口当たり、持ちやすさ、
容量までこだわって作っています。

グラス 
 4 1337838  グリーン・約200ml  ［4月］ 税込200円
 5 1337821  ブルー・約200ml  ［4月］ 税込200円
 6 8988976  約200ml 税込160円
普段使いのグラスをオリジナルで作りました。口当たり、持ちやすさ、
容量までこだわって作っています。

グラス  ［4月］

1337869  約355ml 税込250円
普段使いのグラスをオリジナルで作りました。口当たり、持ち易さ、
容量までこだわって作っています。

グラス・ガラス食器 手のかたちにスッとなじんで持ちやすい、普段使いのグラスができました。
夏の暮らしに清涼感を加えるワイングラスやガラス食器も種類豊富です。

グラス 
 1 1337845  グリーン・約270ml  ［4月］ 税込250円
 2 1337852  ブルー・約270ml  ［4月］ 税込250円
 3 8988983  約270ml  税込190円
普段使いのグラスをオリジナルで作りました。口当たり、持ちやすさ、
容量までこだわって作っています。

ガラス皿
  7171068  大・約直径20cm 税込400円
 12 7171075  小・約直径16cm 税込330円
使い勝手が良く合わせやすい大きさのガラスの器のシリーズです。
透明度の高いガラスを使用し、食洗機にもお使いになれます。

654321

オールドグラス2個パック 
6024064  約300ml×2個  税込300円
シンプルで使いやすいオールドグラスのお得な2個セットです。

ガラスボール
 13 8990016  大・約直径23cm 税込900円
 14 8990023  中・約直径17cm 税込500円
 15 8990030  小・約直径12.5cm 税込300円
透明度の高いガラスを使用しています。サラダを盛り付けたり、取
り分けたりするのに便利なボールです。

13 14 15
ガラス豆鉢
 16 8990047  約直径9.5cm 税込200円

ガラス小鉢
 17 8990054  約直径15cm 税込300円
透明度の高いガラスを使用しています。おひたしや、ちょっとした
お料理を盛り付けるのに便利なサイズです。

16 17

おいしさを楽しむかたち

ワイングラス
冷やしたワインを美味しく飲みきれる、小さめサイズのワ

イングラスは冷やして飲む品種が多い白ワインなどに。

ブルゴーニュグラス
ワインが空気に触れる面積が大きく、すばやく香りがた

ちます。香りを楽しむブルゴーニュ産ワインに。

ボルドーグラス
口先が少しすぼまった形状で、少しずつ香りを楽しむこ

とができる赤ワイン用のグラスです。

シャンパングラス
炭酸を抜けにくくし酸化を抑えるために、ワインが空気

に触れる面積を少なくした形状です。

グラス3個パック 
8967803  約200ml 税込450円
普段使いのグラスをオリジナルで作りました。口当たり、持ちやすさ、
容量までこだわって作っています。

ワイングラス 
 7 1051932   税込1,450円
ブルコーニュ・約750ml

 8 1051949   税込1,450円
ボルドー・約745ml

 9 1051963   税込1,350円
クリスタルグラス・約470ml

 10 1051956   税込1,300円
クリスタルグラス・約355ml

11 1051925   税込1,250円
シャンパン・約180ml

鉛以外の成分を10%以上含んだクリスタルグラスで
す。クリスタルガラスのような透明感と、手吹きのよう
な繊細な表情が特長です。

987 11

12

10
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存
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ン

食洗機対応 電子レンジ可

保存ビン 自家製の果実酒や果実酢づくりなどを楽しめる保存ビンです。
家族や友人におすそわけもできる小分け用瓶もご用意しました。

小分け用瓶  ［4月］

 4 8967582  約1.0L 税込1,500円
 5 8967599  約500ml 税込1,200円
 6 8967605  約250ml 税込1,000円

果実酒や、自家製のお酢を作った際に分けて保存するのに便利
な瓶です。密閉性が高いので匂いのあるものを保存するのにも
適しています。

小分け用瓶フラットタイプ  ［4月］

1337814  大・約500ml 税込1,200円
1337807  小・約300ml 税込1,000円
果実酒や、自家製のお酢を作った際に分けて保存するのに便利
な瓶です。密閉性が高いので匂いのあるものを保存するのにも
適しています。

4 6

果実酒用ビン  ［4月］

 1 8990092  約4.0L 税込1,300円
 2 8990108  約2.0L 税込1,000円
 3 8990085  約1.2L 税込800円
季節の果物で作った、手作り酒を楽しむための瓶です。

1 2 3 5

旬の食材を美味しく保存する

［つくり方］
1. アスパラは、袴と下の硬い部分の皮
をそぎ、洗って水気をふく。茹でたう
ずら玉子も洗って水気をふく。

2. 鍋に水4カップ半、酢1カップ、砂糖
半カップ強、塩大さじ2、ブラックペッ
パーホール小さじ1を加えて中火で

［つくり方］
1. オレンジは塩をこすりつけて、よく洗
う。皮はけずり（好みで残しても）7、
8ミリ幅に切る。

2. レモンは洗って7、8ミリ幅に切る。
3. レモンとオレンジを交互に重ねて瓶
に入れ、グラニュー糖、ホワイトラ

5分煮立て粗熱をとる。
3. 容器にうずら玉子とアスパラを入れ、
穂先まで浸るように2のピクルス液
を注ぐ。
※ ピクルス液の分量はビンの容量約1.2リット
ルが目安です。

ムの順に加え3週間ほど寝かせる。
※ グラニュー糖、ホワイトラム（リカーなどでも可）
の分量はお好みで調節してください。

アスパラガスとうずら玉子のピクルス
アスパラは下茹でせず、ピクルス液の余熱で火を入れればシャキシャキに。
ピクルスはチーズフォンデュやフリット（天ぷら）にしても美味。
このピクルス液は、ローリエやにんにくを入れていないのでマイルド、
どなたでも食べやすいお味です。

国産レモンとオレンジの果実酒
シトラス系果実を使ったさわやかでフルーティーな味わい。
漬けたレモンやオレンジの果肉を煮てコンポートやジャムにしたり、
お肉と煮たり、ソースにするのもおすすめです。
また、果実酒と一緒にケーキの仕上げや、かき氷にかけると絶品大人デザートに。
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耐熱ガラス 温度差に強い耐熱ガラス製なので、電子レンジでも使用できる食器です。
耐熱ガラスポットに茶こし機能がついて、さらに使いやすくなりました。

耐熱ガラス マグ 
7244533  約360ml  税込550円
耐熱ガラス製なので電子レンジにもご使用になれ
ます。別売りのふたとプラスチックストレーナーを
取り付けられます。

耐熱ガラスティー・コーヒープレス
8779659  約900ml 税込2,000円
カップに茶葉が入ることなくお茶をいれることができます。

耐熱ガラスティー・コーヒープレス  ［5月］

1337531  約450ml 税込1,800円
ストレーナーを押し下げてこすタイプのポットです。カップに茶葉
が入ることなくお茶をいれることができます。

耐熱ガラス ソーサー  ［5月］

1337517  約直径13.5cm 税込800円
紅茶やハーブティーを楽しんでいただく際に便利
な耐熱ガラス製のソーサーです。

耐熱ガラス ティーカップ  ［5月］

1337524  約240ml 税込600円
紅茶やハーブティー
を楽しんでいただく
際に便利な耐熱ガ
ラス製のカップです。

ダブルウォールグラス  ［4月］

1355771  約350ml 税込1,000円
1355764  約260ml 税込800円
二重構造の耐熱ガラスです。冷たい飲み物を入
れても結露しづらく、熱い飲み物を入れても手で
持つことができます。

耐熱ガラス ポット  ［5月］

7244502  約1000ml  税込1,800円
7244519  約600ml  税込1,500円
ストレーナー部分のみ取り外せるので、ハーブティーを楽しむ際に
も便利です。
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木
製
食
器

ガスコンロ可

木製食器 天然木ならではの風合いと、木目の模様が美しい木製食器。
器が熱くなりにくく手にしっくりなじむので、実用面でもすぐれものです。

アカシア サラダボール 
 3 7251357  大・約直径23cm  税込2,200円
  7251364  小・約直径12.5cm  税込800円
ひとつずつ手で作りました。木の質感を生かした仕上げです。
アカシア材の木目をお楽しみください。

3

4

アカシア プレート 
 4 8427413  大・約直径20cm  税込820円
  8427420  小・約直径15cm  税込720円
ひとつずつ手で作りました。アカシア材ならでは
の木目をお楽しみください。

ブナ材 茶托・菓子受け皿 
7251395  約直径12cm  税込680円
上面にハマがないので、茶托としても菓子受け皿
としてもお使いになれます。

ナツメ材 スープボウル
  8779123   税込1,000円
大・約直径12.5×高さ7.5cm

 6 8779116   税込800円
小・約直径11×高さ7cm

耐久性に優れたなつめの木をくりぬいたボウルで
す。サラダ、シリアルなどに使えます。

6

アカシア 角皿・仕切付
  8779130   税込1,500円
大・約幅25×奥行25×高さ2cm

 5 8779185   税込1,200円
小・約幅25×奥行18×高さ2cm

軽くて使いやすい木製の仕切り皿です。ちょっと
した食事やランチプレートとしても使えます。

5

アカシア 深皿  ［4月］

 2 1337784  大・約直径25.5×高さ3.5cm 税込1,200円
  1337777  小・約直径20×高さ3.5cm 税込1,000円
軽くて使いやすい木製のお皿です。ちょっとした食事やランチプレー
トとしても使えます。

アカシア オーバル皿  ［4月］

 1 1337760   税込1,500円
大・約幅25.5×奥行19.5×高さ5cm

  1337753   税込1,200円
小・約幅22×奥行15×高さ4.5cm

軽くて使いやすい木製のお皿です。ちょっとした食事やランチプレー
トとしても使えます。

21
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伊賀焼・土釜 伊賀で作られた、あたたかみある土の風合いの器をそろえました。
手軽においしく炊飯できる土釜とともに、和の食卓によく合います。

伊賀焼 丼 
1090320  約直径12.5cm 税込1,200円
土の風合いを残した伊賀焼の食器です。

伊賀焼 多用鉢 
1052151  約直径19.5cm 税込2,000円
土の風合いを残した伊賀焼の食器です。煮物や、
サラダなどのお料理に向いているサイズです。

1
土釜おこげ 
 1 1052076  3合炊き 税込5,000円
  1052069  1.5合炊き 税込4,000円
直火で手軽に炊飯ができる土釜です。火加減を途中で調節する
ことなく、おいしいご飯が炊けます。

伊賀焼 小鉢 
1052144  約直径13.5cm 税込700円
土の風合いを残した伊賀焼の食器です。ちょっと
した一品料理や、おひたしなどを盛り付けるのに
適度なサイズになっています。使い方しだいで、様々
なお料理を盛り付けられる小鉢です。陶器の独
特の雰囲気が食卓を彩ります。

伊賀焼 取り皿 
1052120  約直径16.5cm 税込700円
土の風合いを残した伊賀焼の食器です。大皿の
お料理を取り分けるのに便利なサイズです。

煮る・焼く・蒸す・焙るもお手のもの

素材について
伊賀の陶土は中に炭化した植物を多く含んでいるため、焼成すると多孔性の

素地になります。そのため土鍋本体がしっかりと熱を蓄えて、食材の芯までじっ

くりと火を通し旨みを逃さずおいしい料理に仕上げます。

使い始めのお手入れ方法
伊賀焼土鍋は粗土を使用しているので、

目止めのために必ず最初にお粥を炊いて

ください。

そのままご使用いただくと水が漏れたりな

ど土鍋が使用できなくなる場合があります。

伊賀焼 盛鉢 
1090252  約直径23.5cm 税込2,000円
土の風合いを残した伊賀焼の食器です。煮物や、
サラダなどのお料理に向いているサイズです。

伊賀焼 飯碗 
 2 1052083  大・約直径12×高さ7cm 税込1,200円
  1052090  小・約直径11×高さ6cm 税込1,000円
土の風合いを残した伊賀焼の食器です。

2
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白
磁

食洗機対応 電子レンジ可 スタッキング可

白磁 白磁のシンプルな器の色は、どんな料理もひきたてます。
透明度の高い天草陶石を用い、日本伝統の技を生かして仕上げました。

白磁丼 
 4 5873777    税込780円
大・約直径16×高さ8.5cm

  5873784    税込580円
小・約直径13×高さ7cm

4

白磁麺鉢 
7547917  約直径21cm  税込1,200円
おつゆがたっぷりのうどんやラーメンにも使える大
きめサイズです。置いてある麺鉢を持ち上げやす
いよう、高台を高めに作りました。

白磁多用鉢 
5873845  約直径20×高さ6.3cm  税込950円

白磁めし茶碗 
  6421535    税込550円
特大・約直径13.5×高さ5.5cm

 3 5873746    税込450円
大・約直径12.3×高さ5.5cm

  5873753    税込400円
中・約直径11.6×高さ5cm

3

白磁浅鉢 
 1 5873821    税込550円
大・約直径15.6×高さ5cm

  8358243    税込350円
小・約直径11.5×高さ4.1cm

1

白磁角鉢 
 2 5873791    税込750円
大・約14.5×14.5×高さ5.9cm

  5873814    税込550円
中・約11.5×11.5×高さ4.8cm

  5873807    税込350円
小・約8×8×高さ3.7cm

2

漆器 すり漆汁椀・七回塗り 
 5 8318919    税込720円
大・約直径11.5×高さ7cm

  8318902    税込600円
小・約直径10.5×高さ6.5cm

天然木の素地に、漆を塗って摺り込む作業を7回
繰り返しました。深みのある色と光沢が特長です。

5

入れ子食器セット  ［3月］

1337876   税込2,900円
約直径16.5×高さ9cm

禅宗の修行僧が使用する個人の食器をご自宅で
も使用できるように軽量土を使い作りました。入
れ子になっているので、収納スペースも有効に活
用できます。
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白磁急須 
5873876  約360ml  税込1,400円

白磁ティーポット 
5873906  約550ml  税込1,600円

ステンレス茶筒 
7029024  約直径7×高さ11cm  税込1,050円
錆びにくいステンレス製の茶筒です。

白磁長湯呑 
5873883  約230ml  税込350円

白磁煎茶碗 
5873890  約180ml  税込350円

白磁マグカップ 
5873913  約325ml  税込750円

2

白磁長角皿 
 2 5873715  大・約22.4×6.7cm  税込580円
  5873722  小・約11×6.5cm  税込380円

白磁角皿 
5873739  約22.4×12.2cm  税込750円

白磁正角皿 
 3 6421511  大・約18×18cm  税込1,200円
  6421528  小・約12×12cm  税込500円

3

ストレーナー 
 4 5878246  白磁急須用  税込300円
 5 5878239  白磁ティーポット用  税込300円
ポリプロピレン

樹脂性のストレーナーです。

4 5

白磁汁差し 
5873944  小・直径6.2×高さ8cm  税込800円

白磁さんま皿 
1052182  約30×5cm  税込1,200円

白磁皿 
  5873661  特大・約直径26cm  税込1,800円
 1 5873678  大・約直径22cm  税込980円
  8358212  中・約直径19cm  税込680円
  8358229  小・約直径14.5cm  税込380円

1

白磁小皿 
8358236  約直径10cm  税込280円

長崎県
波佐見地区

生産地：長崎県波佐見地区

波佐見の地で、長く陶磁器の伝統

産業を守ってきた匠と共同で作り

上げた和の食器です。多様化す

る今の日本の食文化を見つめ、毎

日使える「現代の和食器」を追求し

ました。

無印良品の和食器白磁の器が和の食卓を演出します

［つくり方］
1. ごま・松のみ・カシューナッツ各大さ
じ1をから炒りしてすり、麺つゆ（3
倍濃縮）大さじ3を加えてさらにす
り混ぜ、濃厚ダレをつくる。

2. 鯛さしみを濃厚ダレにくぐらせて

熱いご飯にのせる。（一人前4～
5切）お好みでワサビなどを添え、
出汁またはお茶をかける。

 （薬味はもみ海苔やみつ葉なども
　美味。）

鯛茶漬けに菜の花のおひたしとお漬物を添えて
鯛茶漬けを美味しく作れば、夫婦円満という逸話がある程、
手軽で味わいのある家庭料理。ぜひ覚えておきたい和食の一品です。
白いご飯にとってもよく合う濃厚ダレは、
最初の2、3口はそのままいただいてからお茶漬けに。
その後薬味をのせれば、違った味わいを楽しめます。
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食洗機対応 電子レンジ可 スタッキング可

磁器ベージュ角皿・仕切付 特大  ［3月］

1355740  約幅25×25×高さ2cm 税込1,400円
仕切りをつけることで1枚の皿で色々盛れるように工夫しました。

磁器ベージュ 飽きのこないシンプルなデザインが特長の、磁器ベージュの器です。
さまざまなかたち、サイズが揃っているので、用途に応じて選べます。

1

磁器ベージュ楕円皿 
  6869849  大・約長さ22cm  税込750円
 1 6869832  小・約長さ14.5cm  税込450円
深さのある使いやすい楕円のお皿です。

磁器ベージュカレー・パスタ皿 
6869825  約長さ26cm  税込950円
使いやすい楕円形のお皿です。カレーやパスタにどうぞ。

磁器ベージュ角皿・仕切付 小 
7151862  約長さ21×幅15×高さ2cm  税込700円
仕切りを付けることで、1枚の皿で、色々盛れるように工夫しました。
カフェプレートや朝食プレートなどアイデアで色々楽しめます。

磁器ベージュカレーパスタ・仕切付  ［3月］

1355757  約長さ26cm 税込1,200円
カレーやパスタ1品ではなく、仕切りをつけて一緒にサラダやおか
ずをのせらるようにしました。

磁器ベージュ角皿・仕切付 大 
5539932  約長さ25×幅18×高さ2cm  税込998円
仕切りを付けることで、1枚の皿で、色々盛れるように工夫しました。
カフェプレートや朝食プレートなどアイデアで色々楽しめます。
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2

磁器ベージュ皿 
 2 7614220  約直径26cm  税込788円
  1488370  大・約直径23cm  税込441円
  1488387  中・約直径19cm  税込315円
  1488394  小・約直径15cm  税込210円

ワンプレートの食事に使える大きさから取り皿まで4種類の大きさ
があります。

磁器ベージュ・深皿 
7548198  大・約直径23cm  税込650円
深さのある使いやすいお皿です。パスタやシチューなど、幅広い
料理にお使いになれます。

1

磁器ベージュ・深皿 
  7548204  中・約直径19cm  税込450円
 1 7548211  小・約直径15cm  税込300円

磁器ベージュ ドリッパー 
1051970  約直径11.5×高さ9.5cm 税込1,000円
磁器を素材にしたドリッパーです。フィルター
がはみ出ないように大きめに作りました。

使用例

磁器ベージュマグ・大 
7548228  約460ml  税込500円
スープや、電子レンジでのお菓子づくりにもちょうど良い大きさの
マグカップです。

磁器ベージュマグ 
6709619  約330ml  税込500円
持ちやすい持ち手が特長のマグです。

3

磁器ベージュボール 
 3 1516332  特大・約直径20cm  税込893円
  1488400  大・約直径16.5cm  税込630円
ご飯ものの丼から汁もの、麺まで多用途に使えるボールです。

4

磁器ベージュボール 
 4 1488417  中・約直径12.5cm  税込420円
  1488424  小・約直径11.5cm  税込368円

磁器ベージュポット 
8967131  約450ml  税込1,500円
お湯の流れが調整しやすく持ち手が持ちやすく注ぎやすいポットです。

ティーポット用ストレーナー 
1497525    税込231円
ポリプロピレン

磁器ベージュポットに使用できます。

磁器ベージュ マグカップ 
1051987  約410ml 税込500円
たっぷりと飲み物を楽しめるように、容量を大きくし、持ち易いよう
に大きめのハンドルをつけています。

紙フィルターを使わないメッシュコーヒードリッパー 
8427840  約直径9.5×高さ10cm  税込2,000円
紙のフィルターを使わない、コーヒードリッパー
です。ちょうど一杯分のコーヒーが簡単に
いれられます。

使用例

コーヒーフィルター 
7223644  50枚入  税込84円
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食洗機対応 電子レンジ可 スタッキング可

ボーンチャイナ 強度と透光性に優れたボーンチャイナです。
日本の工場での一貫した生産、無鉛釉薬の使用など安全性にもこだわりました。

3

ボーンチャイナプレート 
 3 6655121  約直径14×高さ2cm  税込550円
  6655107  約直径10×高さ1.5cm  税込350円

1

ボーンチャイナプレート 
  6655183  約直径26×高さ3cm  税込1,600円
 1 6655176  約直径23×高さ3cm  税込1,200円

ボーンチャイナ深皿 
6655152  約直径20×高さ5cm  税込1,100円

ボーンチャイナカレー・パスタ皿 
7029321  約直径23cm×高さ5cm  税込1,500円

2

ボーンチャイナプレート 
  6655169  約直径20×高さ2.5cm  税込900円
 2 6655145  約直径17×高さ2cm  税込750円

4

ボーンチャイナ深皿 
  6655138  約直径17×高さ4.5cm  税込800円
 4 6655114  約直径14×高さ4cm  税込650円
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ボーンチャイナマグカップ 
6655282  約350ml  税込800円

ボーンチャイナクリーマー 
6655220  約200ml  税込1,200円

ボーンチャイナポット・L 
6655268  約970ml  税込3,500円

ボーンチャイナコーヒーカップ 
6655237  約230ml  税込650円

ボーンチャイナシュガーポット 
6655244  約310ml  税込1,600円

ボーンチャイナポット・S 
6655275  約480ml  税込2,400円

ボーンチャイナカフェオレカップ 
6655213  約480ml  税込1,000円
スープや、たっぷりのカフェオレも飲める大きめのカップです。

石川県
白山市

ボーンチャイナ
ボーンチャイナは18世紀にイギリスで誕生

以来、王室や貴族の間で愛用されてきました。

西洋ならではの優美さを残しながら、「毎日使

う」ことをテーマに使い勝手を追求し、人々の

生活を経て極まってきたかたちに行き着きま

した。ふつうのかたちだからこそ、料理の種類

を選ばない普遍性があります。

生産地：石川県白山市
100年の歴史を持つ窯で、原料加工から

生産までを一貫して行っています。日本人

が使いやすいよう、日本の食生活にあっ

た形と大きさに作りました。

無印良品の洋食器
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食洗機対応

カトラリー・箸 料理のスタイルを選ばない、スタンダードなデザインのカトラリーです。
箸は和桜、檜などの天然木を使用しているので、使うほどに増す風合いが楽しめます。

毎日手に取り、口にするものだから、使いやすさや安全性にもこだわりたい。

無印良品のカトラリーは、品質に定評のある工場で作られています。約

15の基本工程に加え、細かい部分の加工はすべて熟練した職人の手

によるもの。こうしてひとつずつ丁寧に作られたカトラリーは、

持ったときの重量バランスや、口当たりの良さにすぐれた

スタンダードなデザインに仕上がっています。

無印良品のカトラリーができるまで。

口当たりの良さを考え、
スムーズなカーブをつけました。

握りやすいよう、裏面に
なめらかなカーブをつけています。

カトラリーの柄を支えるために、
上面は平面にしました。

断面図

18-8ステンレスティーフォーク 
 10 8183104  約13cm  税込350円

18-8ステンレスティースプーン 
 11 7384208  約13cm  税込350円

18-8ステンレスコーヒースプーン 
 12 8183098  約11cm  税込280円

18-8ステンレスバタースプレッダー 
 13 7384239  約16cm  税込400円

18-8ステンレスロングドリンクスプーン 
 14 7384222  約20cm  税込380円

18-8ステンレスフォーク 
 15 6709312  大・約19cm  税込300円
 16 6709305  小・約14cm  税込200円

11 12 13 1410

13-0ステンレスナイフ 
 17 6709282  約22cm  税込350円

18-8ステンレススプーン 
 18 6709268  大・約19cm  税込300円
 19 6709251  小・約13.5cm  税込200円

11、13、14

15 16 17 18 19

18-8ステンレステーブルフォーク 
 1 7384154  約19cm  税込480円

13-0ステンレステーブルナイフ 
 2 8318896  約21cm  税込480円

18-8ステンレステーブルスプーン 
 3 7384130  約19cm  税込480円

18-8ステンレスデザートフォーク 
 4 7384185  約16cm  税込400円

13-0ステンレスデザートナイフ 
 5 8330980  約18cm  税込400円

18-8ステンレスデザートスプーン 
 6 7384178  約16cm  税込400円

18-8ステンレススープスプーン 
 7 7384215  約18cm  税込420円

18-8ステンレス具とスープをすくうサービススプーン 
 8 7384246  約24cm  税込800円

18-8ステンレス具をすくうサービススプーン 
 9 7384260  約24cm  税込800円

8 91 4 5 7632
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手になじむ材質と形状が選べます

擦り漆 角丸箸 
 6 1052304  21cm 税込700円
 7 1052311  23cm 税込700円
素材には箸に適した南洋材のマラスを使用して、本漆を擦り込ん
で作りました。漆の風合いが特徴のお箸です。角のあたりが優し
い丸角形になっています。

擦り漆 八角箸 
 8 1052328  21cm 税込700円
 9 1052335  23cm 税込700円
素材には箸に適した南洋材のマラスを使用して、本漆を擦り込ん
で作りました。漆の風合いが特徴のお箸です。一番持ち易いと
いわれている八角形にしています。

ウェンジ 六角箸 
 10 1052267  21cm 税込900円
 11 1052274  23cm 税込900円
高級家具などに使われているウェンジという素材を使用しています。
強靭で耐久性が非常に高い素材に、六角形という少し角があって、
手の大きい方に合う形と言われています。

檜 角丸箸 
 12 1052243  21cm 税込800円
 13 1052250  23cm 税込800円
日本原産のひのきを使用しています。非常に軽いのが特徴で、
木目も日本独特の木目をしています。角のあたりが優しい丸角形
にしています。

和桜 八角箸 
 14 1052229  21cm 税込600円
 15 1052236  23cm 税込600円
日本を代表するサクラの木を使用しています。楽器や彫刻に使
われることの多いサクラを、持ち易い八角形のお箸に仕上げてい
ます。

花梨 細角箸 
 16 1052281  21cm 税込600円
 17 1052298  23cm 税込600円
唐木の1つである、花梨（カリン）の木を使っています。重く強靭で
床周りにも使用される花梨を、その木目を活かした細めの角箸に
仕上げています。

木製スプーン 
 4 7250558  約長さ18cm  税込580円

木製スープスプーン 
 5 7250541  約長さ16cm  税込550円
天然木を削り出して作ったスプーンです。すくいやすく、口当たり
の良い形状に仕上げました。スープスプーンはレンゲとしてもお
使いになれます。

4 51 2

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3

竹箸 
 1 7383249  21cm  税込300円
 2 7383232  23cm  税込300円
コシが強く丈夫で軽い国産の竹を使いました。わずか３年で育つ
竹は、地球環境にやさしい素材です。

竹箸10膳入 
 3 1495033  23cm  税込336円
九州の竹の産地より、天然竹を高圧熱処理し、軽く丈夫に仕上
げました。10膳まとめてお得なパックです。

素材そのもののあたたたかい色合いと木目の表情を楽しめるのはもちろんのこと、

ご自分の手に馴染む形状をお選びいただけます。

商品名 素地の種類と産地

和桜 八角箸 山ざくら／日本産
（本州、四国、九州）

花梨 細角箸 花梨／
タイ産、ベトナム産

商品名 素地の種類と産地

擦り漆 
角丸箸

マラス／
ニューギニア産

擦り漆 
八角箸

マラス／
ニューギニア産

商品名 素地の種類と産地

ウェンジ 六角箸 ウェンジ／アフリカ産
（主にザイール）

檜 角丸箸 ひのき／日本産
（本州、四国、九州）
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ランチョンマット・
バスケット・トレー

食卓になじむ天然素材を使用した、ランチョンマットやコースターです。
テーブルのアクセントになる、自然な風合いのバスケットもご用意しました。

ケタックランチョンマット・大 
7433593  約30×40cm  税込1,200円
インドネシアのロンボク島のケタックを手で編み上げました。編み
目が細かく丈夫で変形しにくい島の伝統素材です。

ケタックランチョンマット・オーバル・大 
7433609  約30×40cm  税込1,200円
インドネシアのロンボク島のケタックを手で編み上げました。編み
目が細かく丈夫で変形しにくい島の伝統素材です。

ケタックコースター 
7433579  丸型・約直径10cm  税込400円
7433586  約10×10cm  税込400円
インドネシアのロンボク島のケタックを手で編み上げました。編
み目が細かく丈夫で変形しにくい島の伝統素材です。

インド綿 手織ランチョンマット 
1280790  カーキ 税込315円
約35×45cm
綿100%【洗濯機】

インド南部ケララ州カンナノール地区の伝統的な
織物です。手織りならではの風合いが特長です。

インド綿 手織コースター 
1280752  ベージュ 税込105円
 1280745  ブラウン 税込105円
 1280783  カーキ 税込105円
約10×10cm
綿100%【洗濯機】

インド南部ケララ州カンナノール地区の伝統的な
織物です。手織りならではの風合いが特長です。

インド綿 手織ランチョンマット 
1280776  ベージュ 税込315円
約35×45cm
綿100%【洗濯機】

インド南部ケララ州カンナノール地区の伝統的な
織物です。手織りならではの風合いが特長です。

インド綿 手織ランチョンマット 
1280769  ブラウン 税込315円
約35×45cm
綿100%【洗濯機】

インド南部ケララ州カンナノール地区の伝統的な
織物です。手織りならではの風合いが特長です。
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※1 手織りのため、若干のサイズ違いがあります。摩擦により色移りする場合があります。色移りした場合は早めに洗濯してください。商品の特性上、洗濯により縮みます。

インド綿手織り キッチンマット／
ベージュ
8966974  約180×50cm 税込2,500円
8966967  約120×50cm 税込1,800円
綿100%【洗濯機】

手織りならではの凹凸感が特長です。

※1

インド綿手織り キッチンマット／
ブラウン
8966998  約180×50cm 税込2,500円
8966981  約120×50cm 税込1,800円
綿100%【洗濯機】

手織りならではの凹凸感が特長です。

※1

木製ケース 
8967650   税込1,000円
約幅26×奥行10×高さ5cm

木材を薄く切り取って貼りあわせた素材です。素
材自体を無駄にすることがありません。木製のテー
ブルにも馴染む形です。

木製スモールプレート 
8967681   税込500円
約幅15×奥行15×高さ1cm

木材を薄く切り取って貼りあわせた素材です。素
材自体を無駄にすることがありません。木製のテー
ブルにも馴染む形です。

木製スタンド 
8967674   税込800円
約幅7.5×奥行7.5×高さ11.5cm

木材を薄く切り取って貼りあわせた素材です。素
材自体を無駄にすることがありません。木製のテー
ブルにも馴染む形です。

木製コースター 
8967667   税込300円
約幅10×奥行10×高さ1cm

木材を薄く切り取って貼りあわせた素材です。素
材自体を無駄にすることがありません。木製のテー
ブルにも馴染む形です。

ラタン トレー  ［6月］

1337692   税込1,200円
約幅32×奥行24×高さ4cm

ベトナムで取れるラタンを無着色のまま使用したトレーです。ラタ
ン以外の素材を使用せずに作っています。ランチョンマットなどを
敷いてパンやお菓子を載せることもできます。

ラタン オーバルバスケット  ［6月］

1337739  大 税込1,000円
約幅26×奥行20×高さ7cm

ベトナムで取れるラタンを無着色のまま使用したトレーです。ラタ
ン以外の素材を使用せずに作っています。ランチョンマットなどを
敷いてパンやお菓子を載せることもできます。

ラタン フルーツバスケット  ［6月］

1337715   税込1,000円
約直径25×高さ7cm

ベトナムで取れるラタンを無着色のまま使用したトレーです。ラタ
ン以外の素材を使用せずに作っています。

ラタン オーバルバスケット  ［6月］

1337722  小 税込700円
約幅15×奥行19×高さ7cm

ベトナムで取れるラタンを無着色のまま使用したトレーです。ラタ
ン以外の素材を使用せずに作っています。ランチョンマットなどを
敷いてパンやお菓子を載せることもできます。

ラタン カトラリーボックス  ［6月］

1337746   税込700円
約幅26×奥行10×高さ5cm

ベトナムで取れるラタンを無着色のまま使用したトレーです。ラタ
ン以外の素材を使用せずに作っています。

洗える低反発キッチンマット／
ベージュ 
1183220  約180×50cm 税込7,900円
1183206  約120×50cm 税込5,900円
【洗濯機】

ゆっくり沈み込む低反発ウレタンを使用してキッチ
ンマットを作りました。洗濯機でも洗うことができます。

洗える低反発キッチンマット／
ブラウン 
1183237  約180×50cm 税込7,900円
1183213  約120×50cm 税込5,900円
【洗濯機】

ゆっくり沈み込む低反発ウレタンを使用してキッチ
ンマットを作りました。洗濯機でも洗うことができます。

木製トレータモ 
 1 1010502  大・約幅46×奥行35cm  税込1,500円
  1010496  中・約幅32×奥行24cm  税込850円
  1010519  小・約幅29×奥行17.5cm  税込600円
家具の素材として使用されるタモ材を使った積層合板のトレーです。

1
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保存容器
ちょっとした工夫で、料理の幅は、もっとひろがる。

便利なのは、冷蔵庫などにストックできる保存食。

下ごしらえした野菜や、多めにつくったおかず、余った食材など

鮮度を保って、無駄なく保存容器にとっておけるから、

いつでもサッと取り出して、お弁当も、家ごはんもできあがり。
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ホーロー保存容器・
密閉保存容器

フタをしたまま電子レンジで使えるバルブ付きの密閉保存容器ができました。
同じサイズのホーロー保存容器もニオイや液体が漏れない仕様です。

2

2

4

4

3

3

5

5

6

6

液体とニオイが漏れない バルブ付き密閉ホーロー保存容器　　  ［5月］

フタをしたまま電子レンジで使える バルブ付き密閉保存容器　　  ［4月］

ホーローを使用しているのでニオイが付きにくく酸
にも強い保存容器です。ふたにバルブ（弁）を付
けることで、密閉状態を作ることができ、ニオイや
液体を漏らすことがありません。

耐熱耐冷温度に優れた保存容器です。透明度
も高くガラスのような見た目です。ふたにバルブ（弁）
を付けているので蓋をしたまま電子レンジで使用
できます。

1 

1 

 1 1337586  大・深型   税込1,500円
約幅19×奥行23.5×高さ7.5cm

 2 1337609  大  税込1,300円
約幅19×奥行23.5×高さ5cm

 1 1337654  大・深型   税込1,200円
約幅19×奥行23.5×高さ7.5cm

 2 1337678  大  税込1,100円
約幅19×奥行23.5×高さ5cm

 3 1337593  中・深型   税込1,200円
約幅11.5×奥行19×高さ7.5cm

 4 1337616  中  税込1,000円
約幅11.5×奥行19×高さ5cm

 3 1337661  中・深型   税込900円
約幅11.5×奥行19×高さ7.5cm

 4 1337685  中  税込800円
約幅11.5×奥行19×高さ5cm

 5 1337579  小・深型  税込1,000円
約幅9.5×奥行11.5×高さ7.5cm

 6 1337562  小  税込800円
約幅9.5×奥行11.5×高さ5cm

 5 1337630  小・深型   税込600円
約幅9.5×奥行11.5×高さ7.5cm

 6 1337623  小  税込500円
約幅9.5×奥行11.5×高さ5cm

収納性にこだわった保存容器
保存容器同士のモジュール（基準寸法）を統一しているので、

積み重ねたり、横に並べた時もムダなすき間ができにくく、

収納スペースを有効に使えます。

素材について
耐熱性の高い樹脂を使用しています。耐薬品

性にも優れており、非常に軽く、持続的な荷重を

高温で与えた場合の変形や損傷が少ないため、

注射器、ビーカー、シャーレ、メスシリンダーなど、

従来ガラスで作られていたものが転化されてき

ています。医療用機器や理化学機器で広く使

用されているこの丈夫で安全な素材を、食品容

器に活用しました。

ストック、持ち運びにも便利な容器
「液体や臭いの強い食材の保存に

苦労している」というお客様の声から、

保存容器を密閉タイプに改良しまし

た。ふた部分の密閉弁により容器が

密閉され、臭いや液体が漏れないの

で快適に使用できます。

調理、保存の強い味方です。 

耐熱ガラス
丸型保存容器 

バルブ付き密閉保存容器、
バルブ付き密閉ホーロー保存容器

できたての美味しさそのまま密閉

ミートボールトマトソース
手づくりミートボールは作り置きができ、食べごたえのある一品。
旬のお野菜やきのこなどとトマトソースで煮込めば、
そのままメインのおかずに、パスタやお弁当にも重宝します。

［つくり方］
1. トマトソースをつくる。フライパ
ンにオリーブオイル大さじ2と
にんにくみじん切りひとかけ分
を入れ、香りが出たら玉ねぎう
す切り1個分をしんなりするま
で炒める。トマトホール1缶と
同量の水、スープの素、塩、
胡椒各適宜を加え、強火で5
～6分煮て、ケチャップ、中濃
ソース各大さじ1を加える。

2. ボールに合挽き肉300g、塩、
胡椒、あればナツメグ各2つま
み、オリーブオイル大さじ1、お
ろし玉ねぎ大さじ2を加えて一
定方向によく混ぜ、一口大の
団子状に丸める。フライパン
にオイル大さじ1を温め、転が
しながら表面に焼色をつけ、
1に入れて2～3分煮込む。

空気が外に出ることで密閉できます
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食洗機対応 電子レンジ可 冷凍可 スタッキング可

耐熱ガラス丸型保存容器
 1 7231564  5・容量約1800ml  税込1,200円
約直径9.5×高さ30.5cm

 2 7231557  4・容量約800ml  税込1,000円
約直径9.5×高さ16cm

 3 7231540  3・容量約500ml  税込800円
約直径9.5×高さ11cm

 4 7231533  2・容量約320ml  税込700円
約直径7.5×高さ11cm

耐熱ガラス製で、電子レンジにも使える保存容器です。シリーズ
商品同士でスタッキングができ、重ねて収納できます。調味料入
れなどに便利です。

（1はスタッキング不可）

1 2 3 4

調味用保存容器スプーン付
8108831  約容量650ml  税込1,800円
約9×15.5（取っ手付）×高さ10cm

耐熱ガラス製の調味料保存容器です。
角型保存パックとのスタッキングが可能
です。

耐熱ガラス調味料入れ・
オイル差し
1042053  容量約100ml 税込800円
約直径5×高さ10.5cm

（ガラスのみ）

耐熱ガラス調味料入れ・
醤油差し
1042077  容量約100ml 税込800円
約直径5×高さ10.5cm 

（ガラスのみ）

オイルスプレー 
7028904  約高さ15cm

 税込1,800円
少量のオイルで調理するときに便利な
スプレータイプです。

卓上ゴマミル 
7029000  約110ml  税込1,200円
ゴマをするためのミルです。ゴマ以外に
はご使用になれません。

耐熱ガラス調味料入れ・
塩・胡椒入れ
1042060  容量約100ml 税込800円
約直径5×高さ8.5cm

（ガラスのみ）

冷蔵庫用2kg米びつ保存容器
7231489  約2kg用  税込700円
米を保存するのに良いといわれている冷暗所である冷蔵庫に、入
れられる米びつです。ふたがメジャーカップになっています。

 5 5759538  3・約1000ml  税込750円
 6 5759521  2・約750ml  税込690円
 7 5759514  1・約500ml  税込580円

ソーダガラス密封ビン
5 6 7

しっかり密閉できる厚手のガラスビンです。
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ランチボックス・
ランチバック

そのまま冷凍したり電子レンジに使ったりできる、収納性に優れたランチボックス。
ランチバックや箸セットなど、お弁当まわりの便利なアイテムをそろえました。

電子レンジ・食洗機対応・
入れ子2段お弁当箱 
  7549898  白・上約320ml、下約480ml 税込1,600円
 1 7573350  黒・上約320ml、下約480ml  税込1,600円
ふたをしたままで電子レンジにかけられます。2段に重ねられ、使わ
ない時は入れ子仕様で保管時にかさばりません。別売りのシリコー
ン仕切りカップがぴったりと入ります。

※密閉型ではございません。

食洗機対応・箸セット 
7126662  白  税込450円
7549942  黒  税込450円
箸約19.5cm・箸箱約20.5cm

食洗機対応の箸・箸箱セットです。

ランチバンド 
7550078  白・約37.5cm  税込400円
7550085  黒・約37.5cm  税込400円
お弁当箱の大きさに合わせてとめられるゴムバンドです。

シリコーン・仕切りカップセット 
 7573275  ベージュ  税込400円
 7573282  3色  税込400円
各3個セット
正方形：約5×5×高さ3cm、
長方形：約5×9×高さ3cm、
三角形：約5×5×高さ3cm

お弁当の仕切りや保存容器の小分けとしてご使用いただけるシ
リコーンカップです。レンジ、冷凍に対応します。

スリムランチバック 綿麻
8967148  綿麻・生成 税込1,500円
1173368  綿麻・カーキ  税込1,500円
8967155  綿麻・黒 税込1,500円
アルミの保冷ポーチが付いたランチバックです。保冷ポーチを外
せるので、汚れてもしっかりと掃除ができるようにしました。

1

お弁当箱  
8968169  白・約500ml  税込1,000円
8968152  黒・約500ml  税込1,000円
お箸と先割れスプーン、ランチ
バンドがセットになったお弁当
箱です。中ふたに柔らかい素
材を使用しているのでしっかり
とふたができます。

※密閉型ではございません。
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マグ 普段使いにもアウトドアにも携帯しやすい、保温・保冷性のあるマグです。
フタと本体の組み合わせ次第で、さまざまな用途やシーンに応じて使えます。

伸縮式携帯マグ用スポンジ 
8967315  約長さ25～36.5cm   税込500円
携帯マグや冷水筒をしっかり洗えるように伸縮式
にしました。しっかりと洗えて水切れが良いスポン
ジを選んでいます。

伸縮式携帯マグ用スポンジ 替えスポンジ 
1173238     税込250円
伸縮式携帯マグ用スポンジのリフィールです。

ステンレス保温・保冷携帯スリムマグ
8779666  300ml 税込2,100円
口当たりの良いキャップを使った保温、保冷性の
あるステンレス製です。

ステンレス 保温保冷ポット 
8957668  約1L 税込3,200円
熱湯から冷水まで幅広く温度を保つ真空断熱構
造です。

アクリルマイマグ
8590599  白・約280ml  税込680円
約直径7×高さ17cm

容器の使い捨てを防ぐ携帯用のマグです。お気
に入りの写真や絵柄を入れて自分だけのオリジ
ナルマグにもできます。

組合せできるステンレス保温保冷携帯マグ・ふた
 8 8967483  持ち手つき 税込400円
 9 8967490  カフェタイプ 税込400円
 10 8967506  コップタイプ 税込400円
 11 8967766  ワンプッシュ 税込400円
本体とふたを自由に組み合わせて自分の好きなマグを作れます。

組合せできるステンレス保温保冷携帯マグ・ボトル
 5 8967476  約500ml 税込1,800円
 6 8967469  約350ml 税込1,500円
 7 8967452  約250ml 税込1,200円
本体とふたを自由に組み合わせて自分の好きなマグを作れます。

※ カフェタイプ以外のふたを組み合わせた場合、ボトルの容量が450ml、300ml、200mlとなります。

5 6 7 8 9 10 11

用途に応じて自由に組合わせ

携帯したり、デスクで使用したり、ステンレス保温保冷携帯マグ・ボトルは様々なシーンでお使いいただけます。

持ち運びに便利な少量サイズからたっぷり入るサイズまで、ボトルサイズも豊富。

お好みのふたを組み合わせて、用途にぴったりのマグを作ることができます。

持ち運びしやすい持ち手つき デスク周りでは簡易栓のカフェタイプ 車の中でも便利なワンプッシュ行楽や遠足などのおともにはコップタイプ

組合せできるステンレス保温保冷携帯マグ・セット
 1 8967889  持ち手つき・約450ml

 税込2,200円
 2 8967865  持ち手つき・約300ml

 税込1,900円
 4 8967872  ワンプッシュ・約300ml

 税込1,900円
 3 8967896  ワンプッシュ・約450ml

 税込2,200円
ボトルとふたのセットです。ふたのみお
買求めいただくとさまざまな組み合わせ
が楽しめます。

1 2 3 4
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ポット・浄水器 夏には欠かせない、冷蔵庫にしまいやすいかたちのアクリル冷水筒です。
おいしい水を簡単につくれる、卓上で使いやすい浄水器もご用意しました。

アクリル浄水ポット 
8590674    税込3,000円
幅10×奥行18×高さ28cm
浄水容量：約1.1L
カートリッジ交換目安、1日3L使用して2ヶ月

卓上で使えるポット型の浄水器です。冷蔵庫の
ドアポケットにも収納できるコンパクトな形状です。
JIS指定除去12項目を取り除くことができます。

アクリル浄水ポットカートリッジ
8590667    税込1,200円
約直径5.5×高さ12cm

アクリル浄水ポット用の交換カートリッジです。高
い浄水効果でおいしい水を作れます。

横置き時の使用例 お茶パック入れ

アクリル冷水筒 
 1 8590681  約2L  税込790円
   8590698  約1.2L  税込690円
取り外し可能な水出しお茶パック入れ付きです。
縦置き、横置きができ、握りやすい本体と、ふたが
開けやすく洗いやすい仕様にしました。

※熱湯を入れないでください。

1

細かな工夫がいっぱい、アクリル冷水筒

お客さまからのご意見を参考にし、さまざまな工夫を施した使い勝手のよい冷水筒です。

ちょっと見ただけではわかりづらい、「なるほど」な冷水筒の特長をご紹介します。

注ぎやすい形状の口。 かみ合わせが軽く、少ない力で開
閉可能なふた。

ふたを90度回転するだけでしっ
かり注げます。

くぼみが深くなり、持ちやすくなり
ました。

回して簡単に着脱するネジ式の
ストレーナー。

おいしい水を手軽に“つくる”アクリル浄水器

皆さまの声をもとに、おいしい水を自宅で簡単につくることができる、アクリル浄水ポットができました。

そのまま冷蔵庫で冷やせて、テーブルに持っていける手軽さが魅力です。

冷蔵庫のドアにすっきり収まり
ます。

上から持ち上げられるので、野
菜室にも入れられます。

注いだときに水がスッと切れる
注ぎ口です。

食卓になじむシンプルなデザイン。持ちやすく、滑りにくい、くぼみ
付き。

蛇口直結型 浄水器 
8967902  蛇口取り付けタイプ
カートリッジ交換目安、1日10L使用して3ヶ月

 税込3,000円
蛇口に直接つけることのできる浄水器です。調
理などの際に手軽に使用できるようにしました。
JIS指定除去7項目を取り除くことができます。

蛇口直結型 浄水器用カートリッジ 
8992065    税込2,000円
蛇口直結型 浄水器用のカートリッジです。簡単
に交換できるのが特長です。

耐熱ガラスピッチャー 
7243857  大・約1000ml  税込590円
7243840  小・約700ml  税込490円
温かい飲み物にも冷たい飲み物にも使える耐熱
ガラス製のピッチャーです。
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調理用品
煮たり、蒸したり、茹でたり、焼いたり…

さまざまなレパートリーを電子レンジで調理して、あつあつを食卓へ。

素材の旨みをそのまま生かせるから、季節の野菜などを使ってもおいしい。

普段のごはんから、ホームパーティーのおもてなしまで、

料理のアイデアは、キッチンツールでもっと広がる。
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食洗機対応 電子レンジ可 冷凍可

シリコーン調理ケース 電子レンジを使って簡単においしくつくれる調理ケースです。
レシピブックが付いていて、料理のアイデアがいっそう広がります。

シリコーン 調理ケース レシピ付き・中 
   8967339  クリア 税込2,500円
 5 8976270  黒  税込2,500円
約幅25.5×奥行13.5×高さ8cm

耐熱温度、耐冷温度に強いシリコーン素材を使用した調理ケー
スです。電子レンジを使用した調理に適しており、手軽に調理が
できます。初心者でも簡単に作れるように、レシピブックを付けて
います。

5

シリコーン 調理ケース レシピ付き・大 
 4 8967742  クリア 税込3,500円
   8976287  黒  税込3,500円
約幅27×奥行20×高さ9cm

耐熱温度、耐冷温度に強いシリコーン素材を使用した調理ケー
スです。電子レンジを使用した調理に適しており、手軽に調理が
できます。初心者でも簡単に作れるように、レシピブックを付けて
います。

4

シリコーン 調理ケース 丸・中  ［3月］

 2 1337371  クリア 税込3,000円
   1337340  黒  税込3,000円
約幅23×高さ11cm 約容量1.6L

蒸し物からスープ、パスタまでを電子レンジで調理できる丸型のケー
スです。短い時間で調理ができるので、非常に便利です。

※2人～3人くらいで使用するの目安です。

2

シリコーン 調理ケース 丸・小  ［3月］

  1337357  クリア 税込2,200円
 3  1337326  黒  税込2,200円
約幅20×高さ11cm 約容量1.0L

蒸し物からスープ、パスタまでを電子レンジで調理できる丸型のケー
スです。短い時間で調理ができるので、非常に便利です。

※1人～2人くらいで使用するの目安です。

3

シリコーン 調理ケース レシピ付き・小 
 6 8967759  クリア 税込1,500円
  8976294  黒  税込1,500円
約幅19×奥行12.5×高さ8cm

耐熱温度、耐冷温度に強いシリコーン素材を使用した調理ケー
スです。電子レンジを使用した調理に適しており、手軽に調理が
できます。初心者でも簡単に作れるように、レシピブックを付けて
います。

6

シリコーン 調理ケース 丸・大  ［3月］

  1337364  クリア 税込3,500円
 1  1337333  黒  税込3,500円
約幅27×高さ11cm 約容量2.7L

蒸し物からスープ、パスタまでを電子レンジで調理できる丸型のケー
スです。短い時間で調理ができるので、非常に便利です。

※3人～4人くらいで使用するの目安です。

1

シリコーン調理ケース レシピブック 
8993178   税込1,000円
55通りのレシピが付いています。

※丸型のレシピは付いていません。

電子レンジでも手軽に作れる調理ケース

ハーブオイル蒸し
季節の野菜をシンプルな調理法で。素材そのものの美味しさを味わえる贅沢な一品。
小海老の代わりに鶏ムネ肉やささみを薄切りにしてもヘルシー。
そのまま食卓に出せるので、ホームパーティーなどにもおすすめです。
味付けは塩とオリーブオイルのみなのでお気に入りのものをどうぞ。

レッシュタイムを散らし、オリーブオイル、白ワイン
各大さじ2～3を回しかけ、フタをしてレンジで5～
7分間蒸す。

3. 器に取り分けてからお好みで、オイルや粗塩、ビ
ネガーなどを添えても。

［つくり方］
1. ズッキーニ、なす、トマト適宜は5、6ミリに切り、容
器に交互に重ね、小海老も並べる。具材はなる
べく同じ大きさに切って、火が均一に入るように
します。

2. 粗塩、挽き胡椒各2、3つまみを全体にふり、フ

野菜から肉・魚介類まで、ヘルシーに料理を作ることができるシリコーン調

理ケース。シンプルなデザインにかくされた、食材の旨味を上手に引き出

す工夫をご紹介します。

食材をおいしく仕上げる工夫

おいしさを逃がさないフタ
フタが内側にぴったりと納まるので、加熱時

にふきこぼれにくく、食材から出る旨みを含ん

だ蒸気を逃がしません。加熱後の余熱で旨

みがさらに凝縮されます。

旨みを循環させる突起
食材から出る旨みを含んだ蒸気がフタの裏に

ある小さな丸い突起を伝い、食材にまんべん

なく行きわたるので風味豊かに仕上がります。

スチームトレイをかしこく活用
スチームトレイを使えば、蒸し調理の他にもお

肉や魚から出る余分な脂切りができたり、旨み

を含んだ水分を他の料理に使うことができます。
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食洗機対応 電子レンジ可 冷凍可

調理小物 柔らかくしなるシリコーン素材や、丈夫で錆びにくいステンレス、
強くてしなるナイロン樹脂、木製など、さまざまな用途に応じて選べます。

シリコーン製氷器／球型 
8428175    税込800円
約直径7.5×高さ7.5cm
氷の大きさ：約直径6cm

シリコーン素材の製氷器で、球型の氷を作ること
ができます。水を入れる目安のラインを付けました。

シリコーン球製氷器 4個  ［4月］

1337319   税込1,500円
約幅20×20cm
氷の大きさ：約直径4cm

球型の氷が4個作れます。家族や友達と冷たい
飲み物を楽しむことができます。

シリコーン お玉  ［4月］

1368948   税込1,000円
約長さ28cm

耐熱温度の高いシリコーン素材を使ったお玉です。
注ぎやすいように形を四角にしました。柔らかい
素材なので鍋の角や底をきれいにすくうことがで
きます。

シリコーン フレキシブルターナー
  ［4月］

1368955   税込1,000円
約長さ28cm

耐熱温度の高いシリコーン素材を使ったターナー
です。柔らかくかなりしなる素材なので狭い隙間
にもスッと入ります。

シリコーン菜箸 
8428335  約長さ30cm  税込800円
耐熱温度の高いシリコーン素材を使っ
た、調理や取り分け時に役立つシリコー
ン製の菜箸です。

シリコーン調理スプーン 
8428342  約長さ26cm  税込850円
耐熱温度の高いシリコーン素材を使っ
た、調理や取り分け時に役立つシリコー
ン製のスプーンです。

シリコーンスパチュラ 
8172153  約長さ26cm  税込750円
耐熱温度が高く弾力性の高いシリコー
ンを使ったスパチュラです。

シリコーンはけ 
6166672  約長さ21.3cm  税込850円
適度な柔らかさで洗った後の毛が固ま
りにくいシリコーン製です。継ぎ目がなく
洗いやすく清潔に保てます。

シリコーンジャムスプーン 
8154517  約長さ19cm  税込400円
小さ目のビンなどからすくいとるのに便
利なスプーンです。調理やお菓子に便
利に使えます。
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シリコーンスクレーパー 
7109139  約長さ11cm  税込480円
お鍋や食器・フライパンを傷つけずに汚れをきれいにすくってかたづ
けをスピーディーに。洗剤や水の節約にも役立ちます。耐熱温度
200℃。

使用例
シリコーンキャップオープナー 
8154845  約長さ13cm  税込400円
滑りにくいシリコーンを使い、ビンなどのふたをあけるのに便利なツー
ルです。

シリコーンラップ
8591312  約幅22×縦22cm  税込400円
毎日使うラップのかわりとして使えます。何度も洗って使え、経済
的にも環境にも優しいラップです。耐熱性も高いので、電子レン
ジでも使用できます。

使用例

磁器ベージュ・キッチンツールスタンド 
7548730  約直径9×高さ16cm  税込800円
まとまりにくいキッチンツール類をすっきりと収納します。食卓でも
ご使用いただけるように磁器ベージュで仕上げました。重心を下
にして、倒れにくい仕様にしてあります。

磁器ベージュお玉おき 
7382624  約直径10.5cm  税込600円
シンプルな形状で洗いやすく卓上、キッチンで使用できるお玉おき
です。お玉だけでなく箸も横に置くことができます。

食洗機対応　抗菌三層まな板シート 
7382785  大・約24×36cm  税込500円
7382792  中・約17×27cm  税込300円
抗菌仕様のポリプロピレンとエラストマー
の三層構造で、包丁の当りも良く、別売
りのポリエチレンまな板と同サイズのため、
組み合わせて使用できます。食洗機にも
ご使用いただけます。

折り曲げて鍋に入れ
やすい仕様です。

ポリエチレンまな板 
6718673    税込1,200円
約24×36×1.2cm

抗菌ポリエチレン製のまな板です。

ひのき調理板・大 
6166436  約36×26×1.5cm  税込2,300円
四万十のひのきを使用。油分が多く水切れの良いのが特長です。
奥行きが広く、こぼれにくい形です。

※ 天然のひのきのため、ヤニがでることがございますが、使用上、
問題ありません。

おろし器スライサーセット
8779970  約幅16×奥行8.5×高さ5cm 税込1,000円
おろし器とスライサー、受け皿をセットにしました。おろし器がふた
の役割を果たすので、横に倒して収納できます。

おろし器

スライサー

三徳包丁 
7382594  約刃渡り15cm  税込1,200円
柄は日本包丁の伝統から学んだ握りやすい形状にしました。刃
は耐磨耗性と粘り強さが特長です。

ぺティナイフ 
7382617  約刃渡り12cm  税込1,000円
柄は日本包丁の伝統から学んだ握りやすい形状にしました。刃
は耐磨耗性と粘り強さが特長です。

セラミック製  金属両刃包丁用研ぎ器 
6166894  約16×6×6.5cm  税込2,000円
※セラミック包丁にはご使用いただけません。

オールステンレス三徳包丁
8591299  約刃渡り16.5cm  税込2,900円
刃の部分に硬い素材を使用し、外側をサビにくいステンレスで挟
み込んだ三層構造になっています。継ぎ目のない一体構造なの
で汚れがつまりにくく、洗いやすくなっています。

オールステンレス小三徳包丁
8591282  約刃渡り14cm  税込2,000円
刃の部分に硬い素材を使用し、外側をサビにくいステンレスで挟
み込んだ三層構造になっています。継ぎ目のない一体構造なの
で汚れがつまりにくく、洗いやすくなっています。

オールステンレス パン切りナイフ 
1051628  約長さ32×幅3×厚さ1.5cm 税込2,400円
サンドイッチのように具材を挟んだパンなどが切りやすいように、先
を尖らせています。オールステンレスなので、お手入れしやすく衛
生的です。

フルーツナイフ・直刃  ［3月］

1398013  約長さ20cm、約刃渡り10cm 税込790円
果物などを卓上で切ったりする際に便利です。

トマトナイフ・波刃  ［3月］

1398020  約長さ20cm、約刃渡り10cm 税込790円
やわらかい食材が切りやすい波刃を使っています。
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食洗機対応 冷凍可 スタッキング可

ステンレストング 
1280806   税込1,200円
約長さ28cm

調理がしやすいように長めに作りました。先端を
ナイロンでコーティングしているので、フライパンな
どを傷つけません。

ステンレスターナー 
7382723    税込700円
ヘッド約8.8×8.3cm、柄24cm

調理時に使いやすいよう、フライパンのカーブに
ぴったりと合うようにヘッド部分を工夫しました。ひっ
かけられるフック付きです。

ステンレスビーター 
7382730    税込700円
約8.5×14.5cm、柄19.5cm

調理時に使いやすい形と弾力性のあるビーター
です。ひっかけられるフック付きです。

ナイロン樹脂穴あきお玉 
7382693    税込460円
約直径8.5cm、柄24.5cm

使いやすい大きさと角度の穴あきお玉です。継ぎ
目がなく、洗いやすい柄の形状に適度なしなりが
特長です。

ナイロン樹脂ターナー 
7382679    税込460円
ヘッド約9×8cm、柄24cm

フライパンの角度に合わせたヘッドと継ぎ目のな
い洗いやすい柄が特長です。適度なしなりが調
理に便利です。

ナイロン樹脂ビーター 
7382686    税込460円
ヘッド約8.5×13.5cm、柄19.5cm

調理に適した形と弾力性のあるビーターです。継
ぎ目のない洗いやすい柄の形状です。

1

ナイロン樹脂お玉 
 1 8172160  大  税込460円
約直径8.5cm、柄24.5cm

  8172177  小  税込420円
約直径7cm、柄21cm

使いやすい大きさと角
度のお玉です。継ぎ目
のない洗いやすい柄の
形状にし、ナイロン樹脂
にガラス繊維を混ぜ、
適度なしなりを出しまし
た。目盛りを付けました。

ステンレスかす揚げ 
6166597    税込750円
約直径10.5cm、柄25cm

油切れの良い適度な目の網を使用しました。ヘッ
ドを大きくし、すくいやすい角度のかす揚げです。
ひっかけられるフック付きです。

ステンレスあくとり 
6166580    税込750円
約直径8cm、柄19.5cm

細かい網目であくをすくえます。継ぎ目がないので
洗いやすい一体型です。ひっかけられるフック付
きです。

ステンレス泡立て 
 3 6166689  約長さ28cm  税込800円
 4 6166696  ミニ・約長さ20.5cm  税込380円
適度にしなるワイヤーで楽に泡立てられます。ミ
ニサイズはドレッシングなどの泡立てに便利です。
吊り下げられるように、フックを付けました。

3 4

ステンレスミニマッシャー 
7382761  約19.5cm×5cm  税込750円
目づまりしにくいステン
レスワイヤーのマッ
シャーです。

ミニマッシャーは小鉢の中
でつぶせるサイズです。

ステンレスお玉 
 2 6166573  中  税込750円
約直径8.5cm、柄25cm

  6170198  小  税込580円
約直径7.2cm、柄19.5cm

目盛りがついていて、調
理時に便利です。ひっか
けられるフック付きです。

2
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ステンレスミニおろし金 
6166849  約6×10cm 税込600円
18-0ステンレス

汚れがたまりにくいシンプルな形状です。
刃は斜め60度に鋭く掘り起こされてい
るので切れ味が良いです。

柄の長い計量スプーン
8573295    税込600円
約大さじ15ml、小さじ5ml
18-8ステンレス

柄が長いので、すくってそのまま鍋の中でかき混
ぜることができ、ビンの底に残った調味料もすくい
やすくなっています。

※ 大さじ・小さじのセットです。大さじ・小さじの単
品販売はございません。

ダブル計量スプーン 
6710493  約11.5×4.3cm 税込400円
約大さじ15ml、小さじ5ml
18-8ステンレス

両側で計量できる便利なスプーンです。

ステンレス茶こし 
6166733  約直径8cm 税込680円
18-8ステンレス

紅茶、緑茶をいれるとき、また、お菓子
作りの際の粉ふるいとしてもご使用に
なれます。

ステンレスみそこし 
6166795  約直径9cm 税込1,000円
18-8ステンレス

みそを溶くとき、お鍋にひっかけられる構
造です。

ステンレス計量カップ
8573288  約200ml 税込600円
18-8ステンレス

錆びに強い18-8ステンレスを使用して
います。注ぎ口が付いているので、こぼ
さずにしっかりと注ぐことができます。

※直火では使用できません。

ステンレス三徳缶切り
8963966  約長さ12.5cm 税込500円
本体：18-8ステンレス
刃：13-0ステンレス

缶切り、穴あけ、栓抜きの三つが付いた
ツールです。錆びにくいステンレス製です。

ステンレスパンチングザル 
8801176  L・約直径21cm  税込1,200円
8801169  M・約直径18cm  税込1,000円
8801152  S・約直径15cm  税込800円
18-8ステンレス

ステンレスボールとシリーズで入れ子にできます。
底面を広くし容量を確保しています。

ステンレスボール 
8801145  L・約直径21cm  税込1,000円
8801138  M・約直径18cm  税込840円
8801121  S・約直径15cm  税込700円
8801114  SS・約直径13cm  税込550円

18-8ステンレス

ステンレスパンチングザ
ルとシリーズで入れ子に
できるステンレスボール
です。底面を広く容量を
確保しています。

※ 同じサイズ同士では
重ねないでください。 ボールとザルの入れ子例

ステンレス手付きザル 
7382655  約直径18cm 税込1,400円
18-8ステンレス 

水切り時に、ザルの底
がシンクに付かないよ
う、脚を付けました。フッ
ク付きなので、お鍋や
ボールに引っ掛けても
使えます。

ステンレスバット・小 
7230956  約15×23×4cm 税込1,500円
18-8ステンレス

調理や保存に便利なバットです。シリーズで入れ
子になり収納にも困りません。

ステンレスバット・大 
7230949  約30×23×4cm 税込2,000円
18-8ステンレス 

調理や保存に便利な
バットです。シリーズで
入れ子になり収納にも
困りません。

収納例

ステンレス皮引き 
8453511  約長さ12.3cm 税込800円
ステンレス鋼

取っ手の握りやすさにこだわりました。

竹箸 
1497792  約30cm  税込126円
国産の竹を使用しました。調理用にちょ
うど良い大きさです。

すす竹調理へら 
7721935  約30cm  税込600円
ふっ素加工のフライパンを傷つけない
適度な硬さの調理へらです。

すす竹穴あき調理へら大 
6655084  約30cm  税込550円
国産の天然の竹を使用した調理へらで
す。調理しやすい形状に仕上げました。

麻厚地 ミトン 
1052595  約15×16cm 税込800円
オーブン料理を取り出すのに活躍するミ
トンです。厚地の麻で作っているので、
丈夫に仕上がっています。大きなお皿
をしっかりと持てるように作りました。

麻厚地 カスタネットミトン 
1052588  2個 税込1,000円
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電磁調理器可 ガスコンロ可 ラジエントヒーター可 ハロゲンヒーター可 シーズヒーター可 電気プレート可 食洗機対応

鍋・ふた 持ちやすい取っ手、重ねられる仕様、熱効率の良さなど使い勝手にこだわった鍋・ふたです。
さまざまな素材、サイズをそろえているので、用途に合わせて選ぶことができます。

ジルコニア両面塗装 アルミ片手鍋 
8967407  約直径18cm 税込2,200円

ジルコニア両面塗装 アルミ片手鍋 
8967391  約直径16cm 税込2,000円

ジルコニア両面塗装 アルミ玉子焼き器 
8967384   税込1,500円

ジルコニア両面塗装 アルミ炒め鍋 
8967414  約直径24cm 税込2,200円

ジルコニア両面塗装 アルミフライパン 
8967377  26cm 税込2,000円

ジルコニア両面塗装 アルミフライパン 
8967360  20cm 税込1,800円

ジルコニアは100％無機化合物で、人工関節

や人工歯に使われるなど、人体にとって安全な

素材。ジルコニアでコーティングされた鍋は焦げ

付きにくいので、調理がしやすくお手入れが簡単

です。硬度が高く、耐腐食性、耐摩耗性にも優

れているので、キズが付きにくく、長く使うことがで

きます。

また、軽くて扱いやすいというアルミの特長を最

大限生かすために、ハンドルを中空構造にして、

さらなる軽量化を図りました。

持ち手に金具が付いているのでフックにかけて

収納しやすくなっています。

耐久性に優れた
ジルコニア調理器具
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3サイズ対応 ステンレス兼用ふた 大 
7320930  約直径22cm-26cm  税込1,500円
収納の問題を解決するふたです。22cm、24cm、26cmのフライ
パンに対応しています。掴みやすい取っ手も特長です。

※ 従来のフライパンシリーズには対応しておりません。市販品に
は合わない場合があります。

5サイズ対応 ステンレス兼用ふた 小 
7320831  約直径14cm-22cm  税込1,200円
収納の問題を解決するふたです。14cm、16cm、18cm、20cm、
22cmの鍋に対応しています。掴みやすい取っ手も特長です。

※ 従来の鍋シリーズには対応
しておりません。市販品に
は合わない場合があります。

ふたの取っ手は転がりにくい
形状です。

シリコーンマルチスチーマー 
8780266   税込1,200円
約直径22（フック除く）×5.5cm

シリコーンなので、20cmから22cmまでの鍋に使用できる兼用タ
イプの蒸し器です。

2

ステンレスケトル 
  6714897  L・約2.0L  税込4,700円
 2 6714880  S・約1.1L  税込4,000円
底面を広く、本体を低くすることにより、熱効率が良い形状にして
います。持ちやすいように取っ手の幅を広く、また注いだときに使
いやすいように、取っ手の前後の高さを変えています。

1

ガラスふた 
  7320770  約直径26cm  税込700円
  8154852  約直径24cm  税込650円
  7320763  約直径22cm  税込600円
  7320756  約直径20cm  税込550円
 1 7320749  約直径18cm  税込500円
  7320886  約直径16cm  税込450円
  7320879  約直径14cm  税込400円
掴みやすい取っ手のガラスふたです。強化ガラスを利用しています。

鋳物 ダッチオーブン  ［3月］

1337449  約直径22cm 税込7,900円
ダッチオーブンは、蓋に炭火を載せられるようにした鍋で、『焼く・炒
める・煮る・蒸す・揚げる』といった料理が可能なことから、荷物を
少なくしたいアウトドアで主に使われてきました。そんなダッチオー
ブンを日常使いにすることで、いつもの便利が、もしもの備えになり
ます。

多サイズの鍋やフライパンに対応する兼用ふた一つあれば幅広く使えてもしもの備えにも

現行の無印良品のすべてのサイ

ズの鍋・フライパンに対応するふ

たができました。たくさんふたを用

意することなく、ひとつで対応しま

すので、収納時にかさばりません。

取っ手も持ちやすいので、普段

使いに便利です。

約直径14cm用

約直径16cm用

約直径18cm用

約直径20cm用

約直径22cm用

鍋に厚みがあることで、温度変

化が少なく鍋全体が均一の温

度に保たれ、食材にじっくりと火

が通ります。ふたが重くなってい

て水分を逃がさないので食材の

水分を利用した無水調理にも

適しています。
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キッチン収納・フック類 煩雑になりがちなキッチンを、すっきり保つのに欠かせない収納とフック類。
「見せる収納」から「かける収納」まで、用途やスペースに合わせて選べます。

ステンレスふきんかけ 
8528813  吸盤2個タイプ  税込950円
約全長26cm、耐荷重1本につき90g

錆びにくいステンレスのふきんかけです。

ステンレスふきんかけ 
8528868  マグネットタイプ  税込950円
約全長26cm、耐荷重1本につき90g

錆びにくいステンレスのふきんかけです。

アルミタオルハンガー 
7401790  大  税込500円
約幅41cm
アルミニウム

アルミとシリコンでシンプルなデザインにしました。

アルミタオルリング 
7401196  吸盤タイプ  税込550円
約幅16cm

マグネット付クリップ2個 
8528844    税込450円
約直径4cm

キズ、すべり防止加工をほどこしたマグネットを使
用したクリップです。冷蔵庫などでレシピやレシー
トを貼るのに便利です。

アルミフック・マグネットタイプ 
7401233  アルミカバー・大2個入り  税込400円
7401226  アルミカバー・小3個入り  税込400円

アルミフック・吸盤タイプ 
7401257  中・2個入り  税込200円
7401264  小・3個入り  税込200円

マグネット付キッチンペーパーホルダー
8528837    税込750円
約10×6×6cm

キズ、すべり防止加工をほどこしたマグネットを使
用したキッチンペーパーホルダーです。

※ イメージ写真で使っているタオルハンガーは7月発売予定です。

*校了*p08-59_12SS.indd   38 12.1.31   10:39:33 AM

39

キ
ッ
チ
ン
収
納・フ
ッ
ク
類

ステンレス水切り用傾斜トレー 
7028867  約幅37×奥行26.5×高さ1.5cm  税込2,000円
18-8ステンレス

シンクの端に合わせて、水切りが良いように傾斜をつけました。
ステンレスバスケットと組み合わせてお使いになれます。

ステンレストレー・角 
5789047  約46×28.5×2.5cm  税込1,500円
18-8ステンレス

ステンレスバスケット・大と組み合わせてお使いになれます。

ポリプロピレン・トレー 
1158563    税込350円
約25.5×37cm

1

ステンレスバスケット 
 1 1051529  大  税込2,000円
約46×29×14cm
18-8ステンレス

  1051512  小  税込1,500円
約37×25.5×14cm
18-8ステンレス

ステンレストレー角、箸立て・大
との組み合わせ例

ステンレスバスケットスライドタイプ・小
1051536     税込1,500円
約41.5～49.5×奥行11.5×高さ7cm
18-8ステンレス

伸縮するステンレス製のキッチンバスケットです。スペースに合わ
せてお使いいただけます。スポンジや洗剤をまとめて置くのに便
利です。

※脚はついておりません。

ステンレスバスケットスライドタイプ・大
1051543     税込1,850円
約41.5～49.5×奥行18×高さ12.5cm
18-8ステンレス

伸縮するステンレス製のキッチ
ンバスケットです。スペースに
合わせてお使いいただけます。

ステンレス箸立て･薄型との組
み合わせ例

ひっかけることもできます。

ステンレスひっかけるワイヤークリップ
4個入 
8941827    税込400円
約幅2×奥行5.5×高さ9.5cm
18-8ステンレス

バーにひっかけて使うクリップです。レシピやふきん、
ゴム手袋などを吊るすのに便利です。

厚い扉での使用例
（22～27mm）

薄い扉での使用例
（22mm未満）

ステンレス 扉につけるフック 
8940097    税込200円
約幅3.5×奥行6×高さ6cm
18-8ステンレス

釘やネジを使わず扉に挟み込んで取り付けるフック
です。

横ブレしにくいS字フック 
8940103  大・2個入り  税込680円
約7×1.5×14cm
18-8ステンレス

8941834  小・2個入り  税込380円
約5×1×9.5cm
18-8ステンレス

横ブレしにくい構造にしています。大はスチール
水平ハンガーなどでも使えます。また大はかばん
などの大きなものを掛けられるサイズです。小は
小物などを掛けるのに便利です。フックは上下で
使用でき、大は3～5ｃｍ、小は2～3.5cmの直径
のバーに付けられます。

横ブレしにくいフック 
8941858  大・2個  税込350円
約直径16×24mm
18-8ステンレス

8941841  小・3個  税込350円
約直径9×24mm
18-8ステンレス

バーにとめられるダブ
ルワイヤーのS字フッ
クです。グラグラしにく
い、安定した仕様です。
大は14.5mm、小は
7.5mm程度の太さの
バーに付けられます。

小の使用例レシピなどを挟めます。

*校了*p08-59_12SS.indd   39 12.1.31   10:39:43 AM



40

キ
ッ
チ
ン
収
納・フ
ッ
ク
類

電子レンジ可 冷凍可

ステンレスまな板スタンド 
1051499  約13.5×10.5×9cm  税込550円
18-8ステンレス

錆びにくいステンレス製で、まな板を立てておけるので、スペース
を有効に使えます。

ステンレスシンクラック 
1051505  約20×9×6cm  税込630円
18-8ステンレス

ステンレススポンジラック 
1051482  約21×7.5×6.5cm  税込750円
18-8ステンレス

ステンレス製のシンク用スポン
ジラックです。

ステンレス箸立て･薄型
8590575  約幅14×奥行5×高さ10cm  税込1,000円
18-8ステンレス

ステンレス製の箸立てです。スライドバスケットと一緒に使用する
ことを考えたスリムサイズで場所をとりません。

ステンレス箸立て・大 
6710431  約8×10.5×10cm  税込1,200円
18-8ステンレス

錆びにくいステンレス製です。ステンレスバスケットと組み合わせ
てお使いになれます。

ステンレス箸立て・小 
6710424  約7.5×6×10cm  税込950円
18-8ステンレス

錆びにくいステンレス製です。ステンレスバスケットと組み合わせ
てお使いになれます。

ステンレス皿立て 
1051550  約32×18.5×10cm  税込1,500円
18-8ステンレス

錆びにくいステンレスワイヤー
製です。

ステンレス洗い桶 
6166368  約32×30×高さ12cm  税込2,500円
18-8ステンレス

立てて置ける仕様です。

ステンレス流しコーナー 
1051567  約17×13×13cm  税込780円
18-8ステンレス

PP整理ボックス  
 1 5746644    税込80円
約幅8.5×奥行8.5×高さ5cm

 2 5746651    税込160円
約幅8.5×奥行25.5×高さ5cm

 
 3 5746668    税込200円
約幅17×奥行25.5×高さ5cm

 4 5746675    税込180円
約幅11.5×奥行34×高さ5cm

組み合わせ例

1 2 43
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消耗品 落ちワタやさとうきびの繊維など、素材の良さを生かしたキッチンの名脇役たち。
天然素材を使うなど環境に配慮しながら、安全性の高さにもこだわりました。

落ちワタふきん・12枚組 
7479140  約40×40cm  税込500円
紡績工場から出た落ちワタを活用し、ざっくりと織り上げました。
吸水性がよく台拭きや掃除などに幅広く使えます。

落ちワタふきん 12枚組 縁カラー付 
8100668  約40×40cm  税込500円
紡績工場で出た落ちワタを活用してざっくり織り上げました。吸
水性がよく、台拭きや掃除などに幅広く使えます。端を色糸で縫
うことで、目印としてご利用いただけます。

PPラップケース 
1158556  大・約幅25～30cm用  税込450円
約5×5×32cm

1158549  小・約幅20～22cm用  税込400円
約5×5×24cm

詰替用の食品包装ラップ用ケースです。軽くて耐久性のあるポリ
プロピレン素材を無着色のまま使用しています。

食品包装ラップ（詰替用） 
7905786  大  税込190円
約幅30cm×長さ50m

7905793  小  税込170円
約幅22cm×長さ50m

耐熱温度150℃、耐冷温度－60℃
ポリオレフィン素材の食品包装用ラップです。非塩素系5層構
造の素材を使用しているので、焼却時、塩素系ガスを発生させま
せん。

PP袋止めクリップ・5個入り 
7548679  大  税込180円
約12×1.5×1cm

7548686  小  税込120円
約7×1.5×1cm

食べかけのお菓子や乾物類の袋をとじ
るクリップです。

使用時

天然ゴム手袋（1双入り） 
6869542  約全長30cm  税込280円
天然ゴムの特長で手にフィットします。無着色でゴムの色をそのま
ま生かしました。

さとうきび繊維をつかったキッチンペーパー 
7382563  75組（150枚）  税込200円
漂白剤を使わず未晒しパルプとさとうきびの搾りカス（バガス）を
活用したキッチンペーパーです。柔らかい手ざわりが特長です。

コーヒーフィルター 
7223644  50枚入  税込84円

蜂巣織ふきん4枚組／ベージュ 
8428052  約40×40cm  税込500円
ふっくらとした手触りの蜂巣織を日常使いのふきんに使用しました。

柄付きスポンジ 
8593750  約22.5cm  税込700円
携帯マグやコップなど口の細いものを洗うのに便利です。

落ちワタ大判ふきん3枚組･かや織 
1386737  約40×70cm  税込500円
紡績工場で出た落ちワタを活用して織り上げました。吸水性がよ
い大判タイプです。
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キッチンまわりで活躍する家電をそろえました。
全体の色味やフォルムがシンプルなので、キッチンをすっきりとまとめることができます。

キッチン家電

オーブンレンジ・16L 
8628322   税込15,800円
型番：EMO‐MJ16
サイズ： 幅47×奥行35.7×高さ28.5cm（ハンドルは含まず）　重さ：約13.5kg
庫内有効サイズ：幅28.7×奥行30×高さ15.8cm
回転皿直径：28cm セラミック皿
年間消費電力量：73.4kWh／年　区分名：B
年間待機時消費電力量：0kWh／年
電子レンジ出力： 600W、500W相当、200W相当
ヒーター出力： 1360W（オーブン）1360W （グリル）

あたためも解凍もワンタッチ「重
量センサー」搭載。電子レンジ・
オーブン・トースト・グリルの4機
能のオーブンレンジです。待機
時消費電力ゼロ。

電子レンジ・19L  ［3月］

1376608   税込9,800円
型番：MO‐MJ19A
サイズ: 幅46×奥行33.3×高さ26.5cm（ハンドルは含まず）　重さ：11.6kg
庫内有効サイズ:幅30.4×奥行31.8×高さ19.2cm
回転皿直径:27.2cm　ガラス皿
年間消費電力量：60.1kWh／年　区分名：A
年間待機時消費電力量：0kWh／年
電子レンジ出力：500W相当、200W相当

お弁当やお惣菜を温めたり、冷
凍していた食材を解凍したりと
一人暮らしに便利な電子レンジ
です。

※商品の仕様は一部変更にな
る場合がございます。

赤外線センサーオーブンレンジ・21L 
7557701    税込26,800円
型番：M-E20B
サイズ： 幅48×奥行40.8×高さ30.5cm（ハンドルは含まず）　重さ：14kg
庫内有効サイズ：幅29.4×奥行35.5×高さ18.7cm
年間消費電力量：70.4kWh／年（電子レンジ機能
54.9kWh／年・オーブン機能15.5kWh／年・待機時0k
Ｗh／年）　区分名：D
電子レンジ出力： 900／600／500／200Ｗ相当
ヒーター：790W（上）・380W（下）
発振周波数：2450MHｚ
付属品：角皿×1

待機電力ゼロ化。使いやすく
掃除もしやすいフラットな庫内を
採用した、大容量オーブンレン
ジです。遠赤外線効果の高い
高温250℃オーブンを搭載して
います。

オーブントースター・1000W 
8486335    税込3,900円
型番：M-TR3A
サイズ：幅36.5×奥行26.3×高さ19.5cm　重さ：約3.1kg
焼き網サイズ：幅25×奥行18cm
消費電力：1000W
火力切替： 1000／750／500／250W（4段階火力切替）
ヒーター：石英管ヒーター（2本）

最大出力1000Wのオーブントースター
です。

操作部 操作部

操作部

IHジャー炊飯器・1.0L 
8172054    税込19,800円
型番：M-RC10E
サイズ：幅25.3×奥行35.9×高さ19.9cm　重さ：3.8kg
消費電力：1100W　年間消費電力量：95.9kWh／年
区分名：Ｂ　炊飯容量（白米）：0.18～1.0L（5.5合）
炊飯メニュー： 白米、早炊き、無洗米、炊き込み、玄米、

発芽玄米、おかゆ
電源コード：コードリール式1.0m　付属品：計量カップ・しゃもじ

おいしくふっくら炊き上げるファインセラミック3mm鍛造厚釜を採
用しました。内蓋・蒸気口は着脱丸洗い可能で清潔に保てます。
5.5合までの炊飯が可能です。

ジャー炊飯器・マイコン式・0.5L 
8499342    税込8,900円
型番：M-RC5D
サイズ：幅20.8×奥行24×高さ21.7cm　重さ：2.7kg
消費電力：400W（平均保温時：26W）
年間消費電力量：42kWh／年　区分名：E
炊飯容量（白米）：0.09～0.54L（3合）
炊飯メニュー： 白米、無洗米、早炊き、おかゆ他
付属品：計量カップ（約180ml・約1合）

内蓋の着脱を可能にし衛生面への配慮を高めると共に、収納に
便利なコードリールも搭載しました。

ジャー炊飯器・0.5L・限定  

1378657   税込6,900円
型番：TPR-MJ321 マイコン式
サイズ：幅22.7×奥行25.5×高さ18.3cm　重さ：2.5kg
消費電力：380W
年間消費電力量：39.74kWh／年　区分名：E
炊飯容量（白米）：0.09L～0.54L
炊飯メニュー： 白米、無洗米、高速、玄米、発芽玄米

カレー用、おかゆ
付属品：計量カップ・しゃもじ

熱ムラを抑えて、ふっくら炊き上げる厚釜2.0mm。着脱式内蓋で
取り外しが可能なので、丸洗いができてお手入れも簡単。

操作部 操作部

※しゃもじは付属し
ません

操作部 ボディ色

操作部

目標年度
2008年度

省エネ基準達成率
100％

年間消費電力量
70.4kWh/年

目標年度
2008年度

省エネ基準達成率
100％

年間消費電力量
73.4kWh/年

目標年度
2008年度

省エネ基準達成率
100％

年間消費電力量
60.1kWh/年

目標年度
2008年度

省エネ基準達成率
100％

年間消費電力量
42kWh/年

目標年度
2008年度

省エネ基準達成率
100％

年間消費電力量
95.9kWh/年
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操作部 収納時

ソーラークッキングスケール
8919321   税込3,900円
型番：SD‐005
サイズ：幅12.2×奥行20.0×高さ4.0cm
最大計量：2kg
最小表示：1g（0~500g）、2g（500~1000g）、5g（1000~2000g）
オートパワーオフ：10分
電源：CR2032乾電池×1個使用（付属）

ソーラー電池とボタン電池のハイブリッド電源デジタルクッキング
スケールです。明るいところでは、ソーラー電池のみで稼動します。

ジューサーミキサー（ミル機能付） 
8627035    税込4,900円
型番：IFM-6GR3-N
サイズ：約幅14.3×奥行13.4×高さ29.3cm
消費電力：170W
容器容量：ジューサー容器500ml・ミル容器75ml
回転数：21500rpm　電源コード：1.6m
連続使用時間：1分間以内
付属品：ジュース容器フタ・容器用フタキャップ、
           1週間日替わりジュースレシピ

毎分2万回転の強力粉砕ミル機能を搭載したジューサーミキサ－
です。野菜や果物で簡単に健康ジュースが作れます。

ハンドミキサー
8509157   税込1,980円
型番：MHM‐300
サイズ：幅19×奥行8.7×高さ17.7cm（収納時）
重さ：790g（使用時）　消費電力：80W
速度調節：5段切替

収納に便利なケースを付属したハンドミキサーです。効率よく泡
立てが可能です。

キッチンタイマー 
6852711    税込1,500円
型番：TD-387
サイズ：幅9×高さ6.2×厚さ1.58cm
電源：ボタン電池（LR-44）×1（付属）

前回設定した時間を覚えるリピート機能・カウントアップ機能付のキッ
チンタイマーです。

ダイヤル式キッチンタイマー 
8365760    税込1,900円
型番：TD-393
サイズ：φ6.2×2.2cm
電源：ボタン電池（LR-44）×1（付属）

液晶表示が大きく、視認性の高いキッチンタイマーです。ダイヤル
を回転させて簡単に時間設定が可能です。リピート、カウントアッ
プ機能付。

ミル&ドリップコーヒーメーカー 
8172085    税込7,900円
型番：M-CM50F
サイズ：幅17.4×奥行27.6×高さ30.1cm
重さ：2.3kg　消費電力：ドリップ550W・ミル100W
容量：約0.6L（5カップ用）
付属品：計量スプーン×1、紙フィルター×5枚、
           ペーパーレスフィルター×1

紙フィルターが不要な
ペーパーレスフィルターを
新たに付属しています。

コーヒーメーカー 
8172078    税込4,900円
型番：M-C50E
サイズ：幅16.0×奥行19.7×高さ28.9cm
重さ：1.7kg　消費電力：550W
容量：0.6L（5カップ用）
付属品：計量スプーン×1、紙フィルター×5枚、
           ペーパーレスフィルター×1

紙フィルターが不要な
ペーパーレスフィルターを
新たに付属しています。

操作部　天面 操作部　側面

電気ケトル
8936847   税込3,900円
型番：TP-R500
サイズ：幅21.5×奥行16.5×高さ17cm
重さ：1.15kg　容量：約0.5L
消費電力：1200W　最大容量：500ml
湯沸し時間： 500ml約3分30秒

150ml約1分20秒

素早く沸かしてオートオフ、500mlが約3分30秒
で湧き上がります。安心の転倒湯漏れ防止構造
搭載。

ハンドポット 
7362398    税込3,900円
型番：U-MJ10
サイズ：約幅14.5×奥行21.9×高さ23.1cm
重さ：約1.2kg　容量：約1L
消費電力： 405W（湯沸し時）

17W（保温時）

コンパクトで持ち運びにも便利な小型ポットです。

カセットこんろ 
5283262    税込4,900円
型番：RK-1
サイズ：幅33×奥行30.1×高さ8.7cm
重さ：1.7kg　トッププレート：ニッケルトップ
五徳：アルミダイキャスト
最大発熱量：3.3kW（2800kcal/h）ヒートパネル方式
点火：圧電点火方式　連続燃焼時間：約65分
ガスボンベ着脱方式：マグネット方式
ガスボンベ（別売）

ニッケルトップの採用により本体の高さを低く抑えました。

※ 無印良品カセットこんろ用ガスボンベ・3本入をご使用ください。

カセットこんろ用ガスボンベ・3本入 
5283279    税込410円
本体サイズ：直径6.8×高さ19.8cm
使用ガス：LPG（液化ブタン）250g×3本

操作部 操作部

フタを逆さにすると、ロングパスタの計量
も可能です。

操作部
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エプロン・割烹着 それぞれの素材特性を生かし、自然の風合いにこだわったエプロンや割烹着です。
肌ざわりがよく、お手入れしやすい素材を厳選しています。

麻平織肩紐調整エプロン  ［3月］

1337135  墨黒  税込2,500円
フリーサイズ：腰廻り79cm、丈約88cm
対応身長150～170cm
麻100%【洗濯機】

繊細な表情で丈夫なヨーロッパ産の麻を使い、
紐が邪魔にならずに脱ぎ着がしやすいように肩紐
が調整できるようにしています。

麻平織肩紐調整エプロン  ［3月］

1337128  グリーン  税込2,500円
フリーサイズ：腰廻り79cm、丈約88cm
対応身長150～170cm
麻100%【洗濯機】

繊細な表情で丈夫なヨーロッパ産の麻を使い、
紐が邪魔にならずに脱ぎ着がしやすいように肩紐
が調整できるようにしています。

1 2

麻平織ストライプエプロン 
 1 8591435  生成×白  税込2,500円
 2 8591428  生成×黒  税込2,500円
フリーサイズ：腰廻り78cm、丈約90cm
対応身長150～170cm
麻100%【洗濯機】

繊細な表情で丈夫なヨーロッパ産の麻を使いま
した。麻の風合いを残した、シンプルなストライプ
柄です。

1

麻平織肩紐調整エプロン 
8610808  生成  税込2,500円
フリーサイズ：腰廻り79cm、丈約88cm
対応身長150～170cm
麻100%【洗濯機】

繊細な表情で丈夫なヨーロッパ産の麻を使い、
紐が邪魔にならずに脱ぎ着がしやすいように肩紐
が調整できるようにしています。
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麻平織割烹着 
8780273   税込3,000円
フリーサイズ：丈約90cm
麻100%【洗濯機】

ちょっとした買い物にもそのまま着ていけるように
デザインをしました。麻そのままの色を残した割烹
着です。着替えた後でも、袖を汚さずに家事をす
ることができます。

麻平織 ストライプ 割烹着 
 3 1051437  生成×白 税込3,000円
 4 1051420  生成×黒 税込3,000円
着丈約90cm
麻100%【洗濯機】

昔から重宝されいてる割烹着を風合いのある麻
で作りました。乾きやすく動きやすい割烹着です。

3 4

4

綿平織エプロン  ［5月］

1337142    税込3,500円
腰廻り約108cm、丈約100cm
収納袋付き

ざっくりと仕上げた作業着のようなエプロンです。
肩紐を太くしているので肩へのあたりも柔らかくなっ
ています。

1 2

綿天竺エプロン 
 1 8780242  生成 税込1,500円
 2 1158020  ベージュ 税込1,500円
フリーサイズ：腰廻り約78cm、丈約90cm
対応身長150～170cm（首紐48cm）
綿100%【洗濯機】

肌着などに使用される
天竺をエプロンに使用
しました。ふわりとした
肌触りで、体のラインに
フィットします。

収納袋付き

1

麻平織タブリエ／生成 
8428106    税込3,000円
フリーサイズ：丈約111cm
麻100%【洗濯機】

繊細な表情で丈夫な
ヨーロッパ産の麻を使
い、脱ぎ着が簡単で、8
通りに着られるエプロン
ドレスです。お客様とと
もに作りました。

インド綿帆布エプロン  ［5月］

1337159  黒・L  税込1,300円
1337166  黒・M  税込1,300円
L：腰廻り約78cm、丈約93cm

  対応身長160～180cm（首紐52cm）
M：腰廻り約78cm、丈約90cm
対応身長150～170cm（首紐48cm）

綿100%【洗濯機】
収納袋付き

繰り返し洗える厚手の丈夫な帆布で作りました。

インド綿帆布前掛けロング  ［5月］

1337180  黒  税込1,200円
フリーサイズ：腰廻り約95cm、丈約70cm
綿100%【洗濯機】
収納袋付き

繰り返し洗える厚手の丈夫な帆布で作りました。

インド綿帆布ポケット付き前掛け
  ［5月］

1337173  黒  税込1,200円
フリーサイズ：腰廻り約90cm、丈約40cm
綿100%【洗濯機】
収納袋付き

一日中家事をする主婦の要望に応えるエプロン
です。携帯電話や財布などの小物を入れるポケッ
トをたくさんつけました。
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掃除用品
掃除のこつは、気付いたときに、こまめに少しずつ。

どんなインテリアにも合うシンプルな色、かたちの掃除用品を

部屋のすぐ手が届くところに置いておけば、

ここぞというとき、サッと手にとり、手早くきれいに片付けられる。

目につきやすいところほど、いつもきれいで清潔にしたい。
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掃除用品システム・マイクロファイバーハンディモップ 
8282289  全長約42cm  税込790円
ポリエステル・ポリプロピレン

極細繊維のマイクロファイバーを使用し、細かい埃を吸着して取
り込みます。洗って繰り返し使用できます。

マイクロファイバーハンディモップ用・替えモップ 
 8082650  約30×17cm  税込690円
ポリエステル

掃除用品システム・マイクロファイバーハンディモップのリフィルです。

掃除用品システム 使い勝手のよい掃除用品や、環境にやさしいナチュラルクリーニング用品。
たくさんの洗剤や道具をそろえなくても、いつでも手軽に「きれい」を保てます。

掃除用品システム・アルミ伸縮式ポール 
7027792    税込390円
約直径2.5×長さ68～116cm
アルミニウム

立ったまま楽に作業ができる長さです。ワンタッチボタンで簡単に
ヘッドを交換できます。伸縮部分の止め部品を改良し伸縮部分
をゆるみにくくしました。

掃除用品システム・軽量ショートポール 
8779598   税込190円
約直径2×長さ58cm

持ち上げたり、片手で使うときのことを考えて、ABS樹脂を使用し
た軽量タイプです。

マイクロファイバーミニハンディモップ 
8590957  全長約33cm  税込490円

ミニハンディモップ替え
 8590995  全長約18cm  税込300円
極細繊維のマイクロファイバーを使用し、細かい埃を吸着して取
り込みます。洗って繰り返し使用できます。

収納時

マイクロファイバーミニハンディモップ伸縮タイプ 
1130675  約長さ30～72cm 税込1,000円
極細繊維を使用したモップです。ジョイント部分で角度調整でき
るので、ランプシェードやエアコンの上を掃除し易くなっています。
フローリングモップとして使っても便利です。

収納時

衣類用クリーナー 
8779581  約幅6×奥行6×高さ21cm 税込390円
玄関などに置きっぱなしになっても目立たない形状です。自立す
るように形状を工夫しています。

替えテープ・カーペット衣類クリーナーミニ用
 6664871    税込250円
カーペット衣類クリーナーミニ用と衣類クリーナーの替えテープです。
40周巻です。

極細のナイロンやポリエステルなどの繊維で、木綿と同等以上の

吸収性や通気性を持たせた素材です。繊維断面が鋭角や多角

形の形状をなしているため、きわめて細かいチリを繊維表面に取り

込む性能を持っています。

マイクロファイバーの繊維

汚れが残らない

通常の繊維

汚れが残る

マイクロファイバーの特徴

 ・ 多角形のエッジが汚れをこすり落とす

 ・ 吸収性、吸油力が高い

 ・ 落とした汚れを残さず繊維内に取り込む

断面図

マイクロファイバー  汚れを落とすしくみ

卓上ほうき（ちりとり付き） 
8779499   税込390円
約幅16×奥行4×高さ17cm

サッと取り出せて掃除ができるほうきとちりとりのセットです。

掃除用品システム・カーペットクリーナー
 5783489    税込390円
約幅18.5×奥行7.5×高さ27.5cm
ポリプロピレン

収納時に便利な自立式です。カバーの両側から収納できます。

カーペットクリーナー用・替えテープ 
 1010526    税込290円
約幅16cm 100周・3本組
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掃除用品システム・フローリングモップケース 
8779642  約幅27×奥行9×高さ14cm 税込490円
フックをつけることができるので、洗濯
機や冷蔵庫の隙間に収納するのに
便利です。

※フローリングモップは別売です。

使用例

フローリングモップ用 ドライ
  ［3月］

1340432  約30×14.5×2.5cm  税込490円
フローリングモップ用のマイクロファイバーを使用
したモップです。マイクロファイバーの極細繊維
が埃を絡め取り逃がしません。

フローリングモップ用 水拭き
   ［3月］

1340449  約30×14.5×1.5cm  税込490円
フローリングモップ用のマイクロファイバーを使用
したモップです。マイクロファイバーの極細繊維
が埃を絡め取り逃がしません。

フローリングモップ兼用タイプ
   ［3月］

1340425  約24.5×11×17cm  税込490円
掃除用品システム用のフローリングモップです。モッ
プ2種とシート2種が使えます。

フローリングモップ用・替えシート・ウェット 
7382020  20枚・約20×30cm  税込230円
フローリングや畳の水拭きが手軽にできる厚手の
シートです。

フローリングモップ用・替えシート・ドライ 
7382037  20枚・約20×30cm  税込200円
ダブル（斜めと横）のエンボス加工と2層切込加
工シートが、細かいホコリや髪の毛をしっかりから
めとります。

掃除用品システム・ガラスワイパー 
8282296  約24×7cm  税込490円
ポリプロピレン

スポンジの部分で洗いゴムで水を切る窓拭きク
リーナーです。掃除システムのポールに取り付
け使用できます。

ガラスワイパー用・替えゴム 
8082636  約24×2cm  税込150円
合成ゴム

掃除用品システム・ガ
ラスワイパーのリフィル
です。

側面図アップ

ガラスワイパー用・替えスポンジ 
8082643  約23.5×4×2.6cm  税込200円
ウレタンフォーム・ナイロン

掃除用品システム・ガ
ラスワイパーのリフィ
ルです。

側面図アップ

フローリングモップ兼用タイプの活用法

替えシート・ドライ 替えシート・ウェット マイクロファイバー
モップ用 水拭き 

マイクロファイバー
モップ用 ドライ 

フローリングモップ兼用タイプは用途に応じて5種類のモップやシートを付け替えることができます。

掃除用品システム・バス用スポンジ  

8779512   税込390円
約幅15×奥行10×高さ17cm

ジョイント部分を可動式にすることで、ご使用にな
る方の好きな角度で掃除ができます。

掃除用品システム・バス用スポンジ 替え 
8779529   税込250円
約幅16×奥行10×高さ1.5cm

バス用スポンジの替えです。

掃除用品システム・ブラシ 
8779550   税込390円
約幅15×奥行7×高さ20cm

ジョイント部分を可動式にすることで、ご使用にな
る方の好きな角度で掃除ができます。

掃除用品システム・ほうき  

8779505   税込490円
約幅22×奥行3×高さ23cm
ほうき部分：馬毛25% ナイロン75%

ジョイント部分を可動式にすることで、ご使用にな
る方の好きな角度で掃除ができます。

掃除用品システムちりとり 
7382006  約25×34cm  税込190円
ポリプロピレン

集めたゴミがこぼれに
くい深型です。ほうきを
セットして、毛先を傷め
ず収納できます。

ほうきとの組み合わせ例

柔らかい 掃除用品収納ボックス 
8967230   税込1,000円
約幅19×奥行31×高さ26cm

様々な用途に使えるバ
ケツタイプの収納ボッ
クスです。掃除用品な
どを一緒にしまっておく
のに便利です。
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ナチュラルクリーニング・
シューズケア用品

天然素材で掃除ができるナチュラルクリーニングセットや、
手軽に靴を手入れしやすいシューズケア用品などをご用意しました。

詰替用多目的
泡スプレー石けん（食器・住居用） 
7231243  300ml  税込350円
天然の精製ヤシ油を原料にした無着色・無香料の石けんです。
泡状ででてくるので食器洗いやお風呂洗いにも便利です。別売
りのスプレーボトルにご使用になれます。

※ボトル販売はありません。

詰替用重曹 
7231205  440g  税込300円
キッチン・お風呂など家中のお掃除に使える詰替用の重曹です。

※ボトル販売はありません。

クエン酸 
7231212  170g  税込350円
キッチン・お風呂など家中のお掃除に使える詰替用のクエン酸です。

※ クエン酸は塩素系の洗剤と混ぜると、有毒ガスが発生するおそ
れがありますのでご注意ください。ボトル販売はありません。

詰替用酸素系漂白剤 
7231229  340g  税込400円
まな板・ふきんの除菌・除臭、食器調理用品の漂白や洗濯に使え
ます。詰替用です。

※ボトル販売はありません。

識別ラベル

識別付き重曹・クエン酸・石けん用スプレーボトル 
7231250  300ml  税込420円
重曹やクエン酸などのスプレーボトルです。
識別ラベルをつけました。

識別ラベル使用時

ナチュラルクリーニングセット 
7231298    税込1,050円
ボトル入り重曹220g・クエン酸170g・
スプレーボトル300ml用・おそうじガイド

おそうじガイドと重曹・クエン酸・空のスプレーボトルをセットにしまし
た。環境に配慮したお掃除が簡単に始められます。コットンの収
納バッグ付です。

収納バッグ付

レッドシダーシューキーパー婦人用
1035277   税込1,900円
防虫・消臭効果のあるといわれているレッドシダー
を使っています。

防水スプレー 
 1 5236596  180ml  税込683円
革製品にも布製品にも使えます。

消臭・除菌スプレー 
  6872337  180ml  税込500円
緑茶から抽出した天然成分を使用し、
無香料で仕上げました。トイレ・靴・室
内などで使えます。

1

靴クリーナー 
8779604  45ml 税込400円
内側がアルミになっているチューブタイ
プです。アルミなので、空気が入りづら
く、変色などが発生しにくくなっています。

靴クリーム 
8779611  45ml 税込400円
内側がアルミになっているチューブタイ
プです。アルミなので、空気が入りづら
く、変色などが発生しにくくなっています。

携帯用防水スプレー 
8779628  70ml 税込360円
携帯に便利な少量サイズの防水スプ
レーです。

シューケアセット 
8779536   税込2,000円
約幅15.5×4.5×高さ13cm
防水スプレー、靴クリーム、靴クリーナー、
靴用ブラシ、クロス

シューケア用品をセット
にしました。

ケース付き

レッドシダーシューキーパー・紳士用 
7554700    税込2,500円
防虫・消臭効果のあるといわれているレッドシダー
を使っています。

ポリプロピレンくつべら 
6872375    税込450円
約長さ56×幅4cm

玄関のドアノブに掛けられます。

レッドシダーブロック 
8800605   税込500円
20本入（約幅10cm×高さ1cm）

防虫、消臭効果のあるといわれているレッドシダー
を使用したブロックです。
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ダストボックス すっきり薄型で重ねられるタイプや、フタ付きの分別しやすいタイプなど、
機能や好みで選べるさまざまなダストボックスをご用意しました。

重ねて増やせるダストボックス・
2段セット・3個 
1052472   税込4,000円
大サイズ×1 ハーフサイズ×2

1186016  （ネットストアご注文商品番号）
約幅40×奥行25×高さ73cm
本体：ポリプロピレン
積み重ね可能段数：3段
転倒防止用ワイヤー部：スチール  
脚ゴム：シリコーンゴム
引き出し大1個当たり：実容量約15L
引き出しハーフ1個当たり：実容量約7.5L

※本体を途中で分解することはできません。
※キャスターの使用はできません。

重ねて増やせるダストボックス・
2段セット 
8803668   税込3,600円
8828555  （ネットストアご注文商品番号）
約幅40×奥行25×高さ73cm
本体：ポリプロピレン
積み重ね可能段数：3段
転倒防止用ワイヤー部：スチール  
脚ゴム：シリコーンゴム
引き出し1個当たり：実容量約15L

※本体を途中で分解することはできません。
※キャスターの使用はできません。

重ねて増やせるダストボックス・
3段セット・5個 
1052465   税込6,000円
大サイズ×1 ハーフサイズ×4

1186023  （ネットストアご注文商品番号）
約幅40×奥行25×高さ108.5cm
本体：ポリプロピレン
積み重ね可能段数：3段
転倒防止用ワイヤー部：スチール  
脚ゴム：シリコーンゴム
引き出し大1個当たり：実容量約15L
引き出しハーフ1個当たり：実容量約7.5L

細かい分別が必要とされているゴミ。キッチンの
中で使いやすいように細かく分別できるサイズです。
スーパーの袋をそのまま使えるようにしているので、
簡単に分別ができます。

※本体を途中で分解することはできません。
※キャスターの使用はできません。

重ねて増やせるダストボックス・
3段セット 
8803675   税込5,000円
8828562  （ネットストアご注文商品番号）
約幅40×奥行25×高さ108.5cm
本体：ポリプロピレン
積み重ね可能段数：3段
転倒防止用ワイヤー部：スチール  
脚ゴム：シリコーンゴム
引き出し1個当たり：実容量約15L

※本体を途中で分解することはできません。
※キャスターの使用はできません。
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PPダストボックス・ペダル式・
分別タイプ
6872221    税込3,500円
約幅21×奥行42.5×高さ55cm・約28L

袋止めワイヤーに持ち手付き買い物袋を掛ける
と2分別もできます。工場での生産過程ででた
ポリプロピレンの端材を約60%使用しております。

PPダストボックス・角型
7554571    税込700円
約幅15×奥行28.5×高さ30.5cm・
約11L

工場での生産過程ででたポリプロピレ
ンの端材を約60%使用しております。
隅のスペースにピッタリ合う四角のゴミ
箱です。A4サイズの紙が縦に入る高さ
です。

PPダストボックス・フタ付・ミニ 
6872245    税込680円
約幅11×奥行21.5×高さ20.5cm・
約3L

工場での生産過程ででたポリプロピレ
ンの端材を約60%使用しております。

PPダストボックス・フタ付・45L・
分別タイプ 
 6872238    税込3,500円
約幅41.5×奥行30×高さ54.5cm・約45L

工場での生産過程で
でたポリプロピレンの
端材を約60%使用し
ております。移動させる
のに便利なキャスター
や、滑り止め（別売）が
付けられます。

重ねて増やせるダストボックス
8779482   税込1,600円
約幅40×奥行20×高さ37cm
本体：ポリプロピレン
積み重ね可能段数：3段
実容量約15L

分別の種類に応じて、縦に増やせるダストボック
スです。ゴミ袋が付けられるスリット入り。

※一度組み立てた後の分解はできませんので、
ご注意ください。
※キャスターの使用はできません。

スチールダストスタンド・ストッパーなし
8284986    税込1,800円
約41×24×高さ54cm

ショッピング用ポリバッ
グをそのまま吊るして使
用できます。PPダスト
ボックス大・小の積み
重ねの部品としても使
えます。

使用例

アルミゴミ箱
6023739    税込1,000円
約直径22×高さ25cm
アルミ・アルマイト仕上げ

シンプルで使い勝手の良いゴミ箱を軽
量で丈夫なアルミ素材で作りました。タ
モ材ごみ箱の中に入れ込んで使えます。

タモ材ごみ箱・長方形 
8340170    税込2,500円
幅28.5×奥行15.5×高さ30.5cm
積層合板・タモ材突板

縦長なので省スペースで使っていただ
けるごみ箱です。

タモ材ごみ箱・ふた付 
6856085    税込3,150円
直径23.5×高さ30cm
積層合板・タモ材突板

使いやすい軽さを実現するために薄い
積層材を使用したごみ箱です。アルミ
ゴミ箱を中に入れても、ふたを付けて使
用することができます。

重ねて増やせるダストボックス・
引き出しハーフサイズ 
1052458   税込2,000円
約幅40×奥行20×高さ37cm
本体：ポリプロピレン
積み重ね可能段数：3段
実容量約7.0L×2

細かい分別が必要とされているゴミ。キッチンの
中で使いやすいように細かく分別できるサイズです。
スーパーの袋をそのまま使えるようにしているので、
簡単に分別ができます。

※一度組み立てた後の分解はできませんので、
ご注意ください。
※キャスターの使用はできません。

重ねて増やせるダストボックス用・
袋止め 
8945979   税込1,000円
スチール

重ねて増やせるダスト
ボックス用の小分別用
のワイヤーです。

※ハーフサイズの引き出
しには使用できません。

重ねて増やせるダストボックス用・
転倒防止用パーツ 
8803651   税込800円
ワイヤー部：スチール　脚ゴム：シリコーンゴム

重ねて増やせるダストボックスを2段以上積み重
ねる場合に使用する、転倒防止用のパーツです。

PPダストボックス・フタ付（分別タイプ）
 1 6872214  大  税込1,900円
約幅21×奥行42×高さ55cm・約30L

   6872207  小  税込1,500円
約幅21×奥行42×高さ38cm・約20L

工場での生産過程ででた
ポリプロピレンの端材を約
60%使用しております。移
動させるのに便利なキャス
ターや、滑り止め（別売）が
付けられます。

1
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バス・ランドリー
風合いのいいタオルに、ふんわりやわらかく包まれる心地よさ。

お風呂あがりにバスローブを着てリラックスするひととき。

環境にもやさしいオーガニックコットンを使ったものも選べる安心。

バスやランドリーに用いるタオルもファブリックも、

毎日肌に触れるものだから、色やサイズなど、好きなものを使いたい。
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※1　 商品の特性上、使用中や洗濯中に多少、毛羽が脱落します。ご了承ください。蛍光増白剤の入っていない洗剤をお使いください。
※2　洗濯の際はクズ取りネットを使用し、他のものと別に洗ってください。

タオル・ファブリック オーガニックコットンを使用したタオルや、ホテル仕様の高密度のものなど、
素材や織り方を生かして使い心地にこだわったファブリックです。

10

その次があるタオル 
フェイスタオル・31×84cm

 9 8469765  オフ白
 10 8592395  ダークベージュ
 11 8469796  ブラウン
 12 8962020  ベージュチェック
  各税込400円

バスタオル・スモール・63×122cm

 9 8341771  オフ白
 10 8592401  ダークベージュ
 11 8341801  ブラウン
 12 8960811  ベージュチェック
  各税込1,200円

綿100%【洗濯機】

使い古した後に再利用できるよう、織り方を工夫しました。
ラインに沿って切るだけでバスマットや雑巾になります。
オーガニックコットンを5%使用しています。

※1
※2

10

1211

9

オーガニックコットン
無印良品は、農薬や化学肥料を3年以上

使っていない土地で育てられた綿花を製品

に取り入れています。農場に足をはこび、

生産者の人たちと、ものづくりに対する想い

を一つにすることを心掛けています。

※その次があるタオルはサイズが異なります。

バスタオル
70×140cm

男性の方でもゆったり使える大判タイプのバスタオルです。

バスタオル・スモール
60×120cm※

男性の方でも十分使える小さめのバスタオルです。バスタオルよ
りも乾きやすいサイズです。

コンパクトバスタオル
50×100cm

女性の方でも十分使える小さめのバスタオルです。バスタオル・
スモールよりも乾きやすいサイズです。

フェイスタオル
34×85cm※

通常のフェイスタオルよりも長めにしています。タオルハンガーに
も掛けやすく、頭にも巻きやすい大きさです。

ハンドタオル
34×35cm

大人でも十分手が拭けるサイズです。大判のタオルハンカチとし
てもご利用いただけます。

タオルサイズについて

オーガニックコットン高密度織タオル 

13

13

フェイスタオル・34×85cm

 13 8695942  オフ白
 14 8633296  生成
  各税込650円

バスタオル・70×140cm

 13 8695959  オフ白
 14 8633340  生成
  各税込2,000円

綿100%【洗濯機】

オーガニックコットンを100％使用し、高密度に織り上げました。
繊維が長く、ソフトな肌触りが特長です。

※1
※2

14

やわらかタオル
ハンドタオル・34×35cm

 1 1052809   オフ白
 2 1052816   ベージュ
 3 1052823   ライトブラウン
 4 1052830   ブラウン
 5 1052847   ピンク
 6 1052854   サックス
 7 1052861   パープル
 8 1345512   ネイビー  ［4月］

  各税込300円

コンパクトバスタオル・50×100cm

 1 1129877   オフ白
 2 1129884   ベージュ
 3 1129891   ライトブラウン
 4 1129907   ブラウン
 5 1129914   ピンク
 6 1129921   サックス
 7 1129938   パープル
 8 1345734   ネイビー  ［4月］

  各税込1,000円

フェイスタオル・34×85cm

 1 1052908   オフ白
 2 1052915   ベージュ
 3 1052922   ライトブラウン
 4 1052939   ブラウン
 5 1052946   ピンク
 6 1052953   サックス
 7 1052960   パープル
 8 1345598   ネイビー  ［4月］

  各税込600円

バスタオル・70×140cm

 1 1053011   オフ白
 2 1053028   ベージュ
 3 1053035   ライトブラウン
 4 1053042   ブラウン
 5 1053110   ピンク
 6 1053134   サックス
 7 1053202   パープル
 8 1345710   ネイビー  ［4月］

  各税込1,800円
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綿100%【洗濯機】

超長綿を使用し、やわらかくしなやかな
タオルを作りました。
オーガニックコットンを5%使用しています。

※1

エジプト綿パイルタオル　 
ハンドタオル・34×35cm
 15 8633289  オフ白
 16 8962280  ライトグレー
 17 1396781  ピンク  ［3月］

 18 8962044  グレー
  各税込350円

バスタオル・70×140cm
 15 8633388  オフ白
 16 8962099  ライトグレー
 17 1396804  ピンク  ［3月］

 18 8962068  グレー
  各税込2,000円

フェイスタオル・34×85cm
 15 8633333  オフ白
 16 8962273  ライトグレー
 17 1396798  ピンク  ［3月］

 18 8962082  グレー
  各税込650円

綿100%【洗濯機】
パイル部分にエジプト綿を使用しました。
毛足を長くすることで、やわらかな風合いに仕上
げました。

※1

15

17

16

1817

環境にも生産者にもやさしい
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※1　火気に近づくと表面の毛羽に着火することがありますので、ご注意ください。
※2　商品の特性上、使用中や洗濯中に多少、毛羽が脱落します。ご了承ください。蛍光増白剤の入っていない洗剤をお使いください。
※3　素材の特性上、水洗いの後縮みます。

3

綿パイルバスローブ／オフ白
 3 8957743   税込3,500円
M・胸囲79～87cm、
対応身長154～164cm

  8957750   税込3,500円
L・胸囲88～96cm、
対応身長165～175cm

綿100%【洗濯機】

パイルにコーマ糸を使用しているので、なめらかな肌ざわりが特
長です。男女兼用サイズです。

※1

4

綿高密度ワッフルホテル仕様バスローブ／オフ白
 4 1151113   税込5,900円
M・胸囲79～87cm、
対応身長154～164cm

  1157986   税込5,900円
L・胸囲88～96cm、
対応身長165～175cm

綿100%【洗濯機】

エジプト綿を使用し、高密度に織り上げました。ホテルで使われ
ているタオルのしっかり感を表現しました。

※2
※3

9

綿落ちワタ入り高密度織バスマット 
S・36×60cm
 8 8556946  オフ白
 9 8633234  ダークベージュ
 10 8556847  ブラウン
  各税込1,000円

M・45×70cm
 8 8556953  オフ白
 9 8633241  ダークベージュ
 10 8556854  ブラウン
  各税込1,500円

綿100%【洗濯機】

ホテルで使われるバスマットを手本に、高密度に打ち込んで厚手
に仕上げました。紡績工程から出た落ちワタを活用しています。

※2

8

9

10

5

洗える低反発バスマット 
S・36×60cm
 5 1053318  オフ白
 6 1053332  ベージュ
 7 1136936  ブラウン
  各税込2,000円

M・45×70cm
 5 1053325  オフ白
 6 1053349  ベージュ
 7 1136929  ブラウン
  各税込2,500円

側生地：ポリエステル100%
本体：ウレタンフォーム【洗濯機】
ゆっくり沈み込む低反発ウレタンを使用し、バスマットを作りました。
洗濯機で洗えます。

※2

5

6

7

13

綿落ちワタ入りあぜ織バスマット 
S・36×60cm
 11 8596768  オフ白
 12 8633258  ライトブラウン
 13 8815869  ブラウン
  各税込1,000円

M・45×70cm
 11 8596775  オフ白
 12 8633265  ライトブラウン
 13 8815876  ブラウン
  各税込1,500円

綿100%【洗濯機】

凹凸のあるあぜ織に仕上げました。紡績工程から出た落ちワタを
活用しています。

※2

11

12

13

綿高密度パイルホテル仕様タオル
フェイスタオル・34×85cm
1052885  オフ白
  税込1,200円

バスタオル・70×140cm
1052892  オフ白
  税込3,500円

綿100%【洗濯機】

エジプト綿を使用し、高密度に織り上げました。ホテルで使われて
いるタオルのしっかり感を表現しました。

※2

綿高密度ワッフルホテル仕様タオル
フェイスタオル・34×85cm
1052984  オフ白
  税込1,200円

バスタオル・70×140cm

 1053226  オフ白
  税込3,500円

綿100%【洗濯機】

エジプト綿を使用し、高密度に織り上げました。ホテルで使われて
いるタオルのしっかり感を表現しました。

※2
※3

1

綿蜂巣織タオル 
ハンドタオル・34×35cm

 1 7676525  生成
 2 8992096  ベージュ
  各税込315円

バスタオル・70×140cm
 1 7676662  生成
 2 8992119  ベージュ
  各税込1,890円

フェイスタオル・34×85cm

 1 7676594  生成
 2 8992102  ベージュ
  各税込525円

綿100%【洗濯機】

ソフトで吸水性にすぐれた蜂巣
織りで仕上げました。携帯に
も便利な薄手タイプです。

※2
※3

1

2
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トイレ用品 シンプルなかたちの消臭器や、抗菌性のあるトイレシートカバーなど、
トイレを清潔に保つための使い勝手のいいアイテムです。

2

ポリエステルトイレフタカバー  ［3月］

  1130712  ベージュ  税込1,500円
 2 1130736  ブラウン  税込1,500円
   1130729  カーキ  税込1,500円
約43×44cm 

再生素材のポリエステルを使用しました。

ポリエステルトイレフタカバー・
洗浄・暖房兼用・フック仕様  ［3月］

  1130743  ベージュ  税込1,800円
   1130767  ブラウン  税込1,800円
 3 1130750  カーキ  税込1,800円
約43×44cm 

再生素材のポリエステルを使用しました。

3

ポリエステルトイレマット  ［3月］

 1 1130682  ベージュ  税込2,000円
   1130705  ブラウン  税込2,000円
   1130699  カーキ  税込2,000円
約60×60cm 

再生素材のポリエステルを使用しました。

1

4

置くだけ繰り返し洗える便座シート 
吸着タイプ 
  8967810  ベージュ 税込600円
  8967827  ブラウン 税込600円
 4 8967834  カーキ 税込600円
取り付け・取り外しの手間のかからない貼るだけの
トイレシートです。ほとんどの形の便座に使え、繰
り返し洗濯できます。

5

アクリル抗菌トイレシートカバー・
O型・フック仕様 
   6998860  ベージュ  税込450円
 5 7329155  ブラウン  税込450円
抗菌性のある糸をパイルに使い、肌触りよく仕上
げました。洗濯後に乾きやすいのも特長です。

6

アクリル抗菌トイレシートカバー・
O型・洗浄・暖房兼用・フック仕様 
 6 7329308  ベージュ  税込800円
   7329179  ブラウン  税込800円
   8967193  カーキ  税込800円
抗菌性のある糸をパイルに使い、肌触りよく仕上
げました。洗濯後に乾きやすいのも特長です。

アクリル抗菌
トイレットペーパーホルダー 
 7 6640790  ベージュ  税込800円
   7329193  ブラウン  税込800円
   8967209  カーキ  税込800円
抗菌性のある糸をパイルに使い、肌触りよく仕上
げました。洗濯後に乾きやすいのも特長です。

7

トイレクリーナー 
7382013  20枚  税込180円
約180×250mm

お掃除のあと、そのままトイレに流せる厚手のシートです。

トイレポット・白 
7382204    税込700円
約幅10×奥行10×高さ18cm

ビニール袋を簡単にセットでき、外から袋が見えないシンプルなポット
です。

トイレブラシケース付・白 
7382198    税込900円
約幅10×奥行10×高さ37cm

隅も洗いやすいブラシです。手元にカバーが付いて水はねを
防ぎます。

消臭器用・替えゲル 
8779451  約直径6.5×高さ5cm 税込400円
消臭成分には無香料の原料を採用し、芳香剤やハーブの香りを
残して、嫌なにおいのみを消臭します。

ファン式消臭器
1011332  約直径7×高さ9cm 税込1,500円
単三乾電池4個付
消臭器用ゲル 別売

トイレットペーパー型消臭器 
8779444  約直径11.5×高さ11.5cm 税込2,500円
単三乾電池4個付
消臭器用ゲル 1個付
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バス・ランドリー用品 錆びにくい素材を採用した、水まわりで便利に使えるラックをはじめ、
バス、ランドリー用の統一感のあるアイテムをご用意しました。

白磁ディスペンサー 
6872184    税込850円
約300ml・約直径8×高さ14cm

丈夫な天草陶石を使った液体ソープ用ディスペ
ンサーです。

ポリプロピレン石けん箱／白 
7027853    税込200円
約幅11×奥行8×高さ2.5cm
ポリプロピレン

石けん箱のフタは受け皿としても使用できます。

白磁ソープディッシュ 
6872191    税込500円
約幅12×奥行9×高さ2cm

丈夫な天草陶石を使ったソープディッシュです。

ポリプロピレン湯桶／白 
7027846    税込350円
約直径28.5×高さ9cm
ポリプロピレン

お湯を入れて持ち上げたときに手の痛くなりにく
いかたちにしました。

ポリプロピレン片手桶／白 
7027877    税込350円
約13.5×26×高さ14.5cm
ポリプロピレン

力を入れやすい持ち手の角度にし、使いやすくな
りました。

ウレタンフォーム バススポンジ
8590933    税込200円
約幅7×奥行14cm

泡立ちしやすいウレタンで浴槽がキズつきにくい
バス用スポンジです。無着色で仕上げました。

ポリプロピレン風呂いす／白 
 1 7027860  小  税込1,000円
約幅30.5×奥行22.5×高さ23cm

  7027891  大  税込1,500円
約幅39.5×奥行29.5×高さ30cm
ポリプロピレン

小は座りやすい23cmの高さでつくりました。大は
立つ・座るの動作が楽にできるように、座面を高く
しました。

1

ステンレスボトルラック 
1051338  ボトル4本タイプ 税込900円
約幅29×奥行10×高さ5cm

錆びにくい18-8ステンレスを使用しています。ワ
イヤーを最低限必要な本数に絞り込みました。
無印良品のボトルが4本並ぶサイズです。

ステンレスボトルラック 
1051345  2段 税込1,200円
約幅29×奥行10×高さ13cm

錆びにくい18-8ステンレスを使用しています。ワ
イヤーを最低限必要な本数に絞り込みました。限
られた空間を有効利用する2段タイプです。

ステンレスボトルラックワイド 
1051376  ボトル6本タイプ 税込1,200円
約幅43×奥行10×高さ5cm

錆びにくい18-8ステンレスを使用しています。ワ
イヤーを最低限必要な本数に絞り込みました。
無印良品のボトルが6本並ぶファミリーサイズです。

ステンレスソープディッシュ 
1051369   税込500円
約幅12×奥行9×高さ2.3cm

錆びにくい18-8ステンレスを使用しています。ワ
イヤーを最低限必要な本数に絞り込みました。しっ
かりと石鹸を浮かすので、水浸しになりません。

ステンレス小物ラック 
1051352   税込500円
約幅8.5×奥行9×高さ10.5cm

洗顔フォームやカミソリなどの小物を収納できる
サイズです。他のラックとサイズを合わせている
ので一緒においてもすっきりと収納できます。

吊して使えるステンレスシャワーラック 
1052731    税込2,500円
約幅25×奥行12×高さ50cm
本体：ステンレス　吸盤：PVC
付属パーツ：シリコーン

丈夫で耐久性のあるス
テンレス素材を使用し、
シンプルに仕上げまし
た。シャワーの留め具
に吊して使えます。

使用例

白磁コップ  ［4月］

1397078   税込400円
約直径4×高さ10cm

口当たりの優しい、磁器製のコップです。

白磁歯ブラシスタンド 1本用  ［4月］

1390772   税込300円
約直径4cm

一人暮らしや二人暮らしには大きな歯ブラシスタ
ンドは不必要。最低限の大きさで作りました。

白磁トレー  ［4月］

1390697   税込700円
約幅20×奥行7×高さ1cm

白磁の歯ブラシスタンド、ディスペンサー、コップが
ちょうど納まる白磁のトレーです。散らばりがちな
洗面小物をすっきりとまとめることができるようにし
ています。
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1

洗濯ネット
   8591039  大・約直径38cm  税込400円
 1 8591046  中・約直径33cm  税込300円
   8591022  小・約直径23cm  税込200円
回転しやすい丸型なので洗濯物が偏りにくく取り
出しやすい形状です。ファスナーカバーが付いて
いるので他の洗濯物の傷みや、洗濯中のファス
ナーの開きを防止できます。

柔らかいランドリーボックス・メッシュタイプ
8779543  約幅26×奥行36×高さ35cm 税込1,200円
柔らかい素材のポリエチレンを使用しています。無印良品の収納
家具とサイズを合わせているので、ランドリーボックスだけでなく、
収納ボックスとしてもご利用になれます。

ポリエステル綿麻混ランドリーバッグ  

8733385   税込1,800円
約30×30×高さ43cm

内側をコーティングしているので、汚れたものを入
れても拭いて掃除ができます。自立するので洗
濯機の上などに置いて使用できます。巾着のよう
にふたができますので、中身が見えない仕様です。

※バッグ内側に濡れたものを長時間入れますとシ
ミの原因となる可能性がありますのでご注意く
ださい。
※水洗い、ドライクリーニング等はお避けください。
※汚れは固く絞った布等で拭き取るようにして落
としてください。

持ち運びできる
メッシュランドリーバッグ・大
8285006    税込1,500円
上面：約47×36cm 
底面：約41×32cm、高さ約35cm
【洗濯不可】

洗濯物やランドリー小物を入れて持ち運びができ
るバッグです。洗濯物が蒸れにくいメッシュ素材
です。

柔らかいランドリーボックス  
8967278  約幅26×奥行36×高さ35cm  税込1,200円
柔らかい素材のポリエチレンを使用しています。無印良品の収納
家具とサイズを合わせているので、ランドリーボックスだけでなく、
収納ボックスとしてもご利用になれます。

洗濯板 
5759545    税込540円
約17.5×10cm
ポリエチレン

自在に曲がるので、洗面所・台所・風呂場などで
自由に洗濯できます。手のひらサイズなのでトラ
ベルにも最適です。

柔らかいランドリーボックス用ふた 
8977000  約幅25.5×奥行37×高さ1cm  税込400円
柔らかいランドリーボックスのふたとして
利用できます。中身を見せたくない時や、
上に物を置きたい時に便利です。

組み合わせ例

操作部 操作部・底面

防沫バスラジオ 
8080618    税込2,900円
型番：M-RP-SP1
サイズ：約幅6.8×奥行6.8×高さ13.2cm　
重さ：約220g（乾電池別）
電源：単3乾電池×2本使用（別売）

PET詰替ボトルとデザインを合わせた、防沫タイ
プのラジオです。AM・FM放送の受信が可能です。

フリーカットシャワーカーテン／クリア 
8637669    税込1,260円
約幅140×丈120～180cm
フック付

温度による硬度変化
が少ないEVA素材を
無地のまま仕上げまし
た。ガイドラインを目安
にハサミなどでカットし
長さを変えられます。

使用例

ワンセグ機能付防水DVDプレーヤー 
1152554   税込29,800円
型番：VD-R019
サイズ： 約幅20×奥行5×高さ17cm

（ハンドル含まず）
重さ：約1.1kg（専用バッテリーパック含む）
連続使用時間： 約3時間
充電時間：約5時間
画面：7V型ワイド
解像度：800×480ピクセル
IPX7（防水保護等級7）相当

ワンセグ視聴が可能な、お風呂で使える防水
DVDプレーヤーです。高精細液晶画面により鮮
明な映像を楽しめます。

デジタルバスクロック 
1152516  防沫形置時計 税込1,900円
サイズ：幅93×奥行26×高さ53mm
重さ：83g（電池含む）
電源：ボタン電池（CR2032）×1個使用（付属）
防滴仕様
カレンダー・温度計・タイマー付

浴室でご使用いただける防沫型クロックです。温
度計で浴室の温度が確認できます。タイマー、カ
ウントアップ機能付でお風呂の沸く時間を知らせ
るのに便利です。
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ハンガー 少し多めの洗濯物もちゃんと干せるように考えたランドリーハンガーなど、
洗濯用からクローゼット用まで用途に応じて、豊富にそろえました。

オールステンレス角型ハンガー・大
1000893    税込3,500円
約56.5×35.5cm・ピンチ28個付
ステンレス

本体･部品もすべてステンレス素材で仕上げまし
た。錆びにくく、耐久性の高い角型ハンガーです。

オールステンレス角型ハンガー・小
1000886    税込2,500円
約35.5×28cm･ピンチ18個付
ステンレス

本体･部品もすべてステンレス素材で仕上げまし
た。錆びにくく、耐久性の高い角型ハンガーです。

アルミ壁面用ハンガー
6664895    税込1,200円
約44×22cm・ピンチ16個
本体：アルミニウム　ピンチ：ポリプロピレン

壁面に掛けて使える洗
濯用ハンガーです。ピ
ンチの交換が可能です。
（別売：ポリプロピレンピ
ンチ・アルミ角型ハン
ガー用）

使用例

アルミ角型ハンガー・薄型
8591008    税込990円
約9×41cm・ピンチ14個
本体：アルミニウム　ピンチ：ポリプロピレン

室内干しにも適したスリムタイプです。ユニットバ
スなどの狭い所で干すのに便利です。

まとめて干せる6連ハンガー
8993505   税込800円
約幅50×奥行1.5×高さ10cm

アルミ角型ハンガー

 1 5014613  大  税込1,200円
約56×36.5cm・ピンチ26個

 2 5014620  小  税込990円
約30.5×23.5cm・ピンチ14個

 3 5014637  ミニ  税込790円
約23.5×17.5cm・ピンチ10個
本体：アルミニウム　ピンチ：ポリプロピレン

大の内側に小とミニ、
小の内側にミニを取り
付けて使えます。ピン
チの交換が可能です。
（別売）

使用例

アルミ角型ハンガー・特大 
1148663   税込3,000円
約66×36.5cm・ピンチ48個

折りたたみ式の角型ハンガーです。ジョイント部
分もアルミ素材を使用しているので、劣化に強く、
すっきりとしたデザインに仕上がっています。ピン
チが48個付いていますので、少し多めの洗濯物
でも充分に干すことができます。

1

2

3
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アルミ室内物干し・小 
6166085    税込3,900円
約幅54×奥行29×高さ60cm
折りたたみ時： 約幅54×奥行2.5×高さ68cm
アルミニウム・スチール

脚部はアルミ製なので軽く、折り畳んで収納できます。

アルミ室内物干し・開閉式 
7267013    税込6,900円
使用時（ウィング開時）：約幅155×奥行54×高さ95cm
使用時（ウィング閉時）：約幅85×奥行54×高さ89cm
折りたたみ時：約幅55×奥行4×高さ124cm
耐荷重：約8kg
アルミニウム・スチール

より多くの洗濯物が干せるよ
う、両サイドに折り畳めるウィン
グを付けました。

ウィング閉時

使用例

ポリプロピレンピンチ 
 4 1000909  アルミ角型ハンガー用  税込105円
20個入り

 5 5388974  物干し用  税込105円
4個入り
ポリプロピレン

角型ハンガー用は通常のピンチに比べ大きめで、細身のラインに
仕上げています。物干し用は物干しに挟んで使えます。

ポリプロピレンふとんバサミ 
 6 5446643    税込158円
ポリプロピレン

4 5 6

2

アルミハンガー
 2 6891918  紳士用  税込500円
約幅45cm

   7382143  婦人用  税込480円
約幅38cm
アルミニウム

アルミの線材を着色せずに、アルマイト加工のみ
で仕上げました。婦人用はS～Mサイズの婦人
服に肩幅を合わせました。

3

アルミハンガー・スラックススカート用
   6891932  3段  税込1,050円
約幅35×奥行3×高さ38.5cm

 3 6891895  1段  税込450円
約幅35×奥行3×高さ16cm
アルミニウム

アルミの線材を着色せずに、アルマイト加工のみ
で仕上げました。

レッドシダー薄型ハンガー･3本組
8182237  約幅41cm  税込1,000円
天然木

防虫・消臭効果のあるといわれているレッドシダー
を使いました。かさばらず衣類を収納できる薄型
タイプです。

レッドシダーハンガー・
スーツ・ジャケット用・大 
7554731  約幅45cm  税込1,900円
防虫・消臭効果のあるといわれているレッドシダー
を使っています。

ノンスリップABSハンガー
8967636  3本組 税込800円
約幅41cm
ABS

カーディガンなどの襟の広い衣類がずれ落ちない
ように加工をしています。

1

PPハンガー 
 1 6706861  紳士用  税込260円
約幅45cm

   6706878  婦人用ピンチ付  税込260円
約幅40cm

   6706854  薄型ピンチ付  税込200円
約幅41cm
ポリプロピレン

襟元・肩の形状を型崩れしにくい仕様にしていま
す。紳士用はバーには滑り止めが付いています。

アルミ洗濯用ハンガー・3本組
6706939  約幅41cm  税込320円
アルミニウム

衣類の肩が飛び出にくいように、形状を工夫した
洗濯用ハンガーです。

PP洗濯用ハンガー・シャツ用・3本組
6706885    税込250円
約幅41cm
ポリプロピレン

Tシャツのネックを広げ
なくても、すっと通せる
構造です。ネックライン
のたるみや伸びを防げ
ます。
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巻末 1

主な対象商品 作業料金
ベッド各種（脚付マットレス除く） 税込1,575円

ベッド下収納ボックス 税込525円

パイン材ハイベッド▲／パイン材2段ベッド▲ 税込5,250円

テーブル各種 税込1,575円

種類 主な対象商品

ベッド 脚付マットレス／脚付ポケットコイルマットレス／
ベッド用マットレス各種／木製ベッドフレーム（本体）

ソファ ソファ（本体）／革張りソファ・革張りオットマン

家電 電気冷蔵庫／ワインセラー

チェスト 木製チェスト／パイン材チェスト／木製シェルフ
（一部作業を承れない商品があります）

チェア 一部のチェアのみ承っております

対象商品 作業料金 付帯作業詳細

オーブンレンジ 税込840円 ・アース線のアース端子への接続
・通電テスト

電気洗濯機

ドラム式
洗濯・乾燥機

税込1,050円

・蛇口への給水ホースの取付と水漏れ確認
・排水ホースの左右入れ替え
・アース線のアース端子への接続
・通電して給水・脱水で給水漏れ・排水の流れ具合確認

［2］お支払い方法について

■お支払い方法
●店頭にてお支払いの場合
　現金・クレジットカードでお支払いいただけます（使用できるクレジットカードの種類は各店舗
で異なります）。商品券・ギフト券がご利用できる店舗もあります。詳細は各店舗にお問い合わ
せください。
●電話・FAX注文の場合
　ご注文商品の合計金額が税込1万円以上になる場合、「代金引換配送（ご注文商品お届
け時のお支払い）」がご利用できます（クレジットや商品券・ギフト券はご利用できません）。
　ご注文商品の合計金額が税込1万円未満の場合などは、「銀行振込」にて承ります。店舗
が指定する口座への入金確認後に、配送日を決めてお届けします。

※ 店舗によっては「代金引換配送」や「銀行振込」がご利用いただけない場合があります。また「代金引換配送」を
承れない地域があります。FAX注文によるご配送を希望される場合は、あらかじめ店舗にお問い合わせください。

■お届け日
　商品のお届けは日本国内に限定させて頂きます。ご注文お承り後、5日前後でお届け致しま
すが在庫状況や配送地域により若干異なります。詳細についてはお電話でご確認ください。

■お届け日、時間帯の変更
　お届け日、時間帯の変更はお届け日の4日前まで承ります。

■配送料
　配送料は商品の大きさによって料金が異なります。詳しくは下記の表をご覧ください。複数
の商品を購入の場合、一番高い配送料1点分と、2点目以降1点につき税込525円の配送料
を申し受けます。お届け毎の配送料の合計の上限は税込5,250円です。

［1］商品のお届けについて

表1：配送料金表

■付帯作業
　商品によっては付帯作業の承りが可能です。ご希望の場合はあらかじめ、店舗専用オーダー
用紙の備考欄にご記入ください。ただし、配送地域によって承れない場合がございます。
　配送時にお申し出いただきましてもその後の配送の関係や作業人員の手配などから、即座
にお受けできない場合もございます。
　天候不順などで付帯作業が出来ない場合もございます。（その際は日を改めてお伺いします。）

※ 店舗によっては、こちらに記載している内容・料金とは異なる場合があります。詳細につきましては各店舗にお
問い合わせください。

［3］付帯作業について

①組み立て ▲：お客様ご自身でも組み立て可能ですが、組み立てが難しい商品です。

②開梱設置・包材持ち帰り（無料で行います）

④家電リサイクル法対象商品の引き取り

お届けの商品が2個以上の場合は、お届け商品の中での最大サイズ1個分の料金と、2個目からは、サイズにかか
わらず1個税込525円となります。
※ 店舗によっては、こちらに記載している内容・料金とは異なる場合があります。詳細につきましては各店舗にお
問い合わせください。

⑤吊り上げ
　作業料金税込3,150円でお買い上げ商品の吊り上げを承ります。（各棟2階のみ可能）
　主な対象商品　セミダブルまでのベッド用マットレス各種／2シーターまでのソファ（本体）各種

無印良品店舗に
ご注文される場合
ネットストアへのご注文(巻末2ページ)の場合と異なります。また、ネットストアで
ご注文の商品を、店舗で受け取ることはできませんので、ご了承ください。
このカタログの表示価格に配送料は含まれておりません。お届けの場合は、配送料を別途申し受けます。

電気冷蔵庫はコンセントの差し込みだけですので、家電セッティング対象商品には含まれません。

③家電セッティング
●セッティングは商品に付属しているパーツのみ行います。

家電リサイクル法対象商品
（テレビ・冷蔵庫・洗濯機・エアコン）

1個につき税込1,050円 ＋
家電リサイクル券を別途お求めください

商品のサイズ（3辺合計） 配送料　全国一律料金（※）
①サイズ（170cmまで） 税込525円

②サイズ（300cmまで） 税込1,050円

③サイズ（300cm超） 税込2,100円
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巻末 2

商品区分 該当商品 ギフト【税込158円】

  A 衣服雑貨、カバー類、食品、文具、化粧小物、キッチン小物など ○
  B 衣装ケース等収納用品 ×
  C 軽家具、小型家電など ×
  D 椅子、布団、子供用自転車など ×
  E 大型家具、大型家電など ×

［1］ご注文方法について

ネットストアにご注文される場合
カタログには有効期限がございます。
また、インターネットではご購入いただけない商品が一部ございます。
また、ネットストアで、「店舗受取可」とある商品は、お店でお受け取りする
こともできます。
このカタログの表示価格に配送料は含まれておりません。配送料は、別途申し受けます。

24時間受付ホームページのアドレス（URL） 

www.muji.net

平日 10：00～21：00　土・日・祝 10：00～18：00　※電話によるご注文は承れません。

eメール：netstore@muji.net

0120-86-6404
ネットストアご注文に関する
お問い合わせ

ネットストアサービスセンター

無印良品カタログ掲載商品が
インターネットからも
ご注文いただけます。
（▶巻末4ページをご覧ください。）

ネットストアをご利用いただくには、あらかじめMUJI.net メンバーへのご登録をお勧めします。
ご登録はwww.muji.netにて無料で受け付けています。

①MUJI.netにログインする。
②商品を選び、ショッピングカートに入れる。
③ご購入手続きへ進む。

④お届け日や時間など配送情報を指定する→巻末2
⑤お支払い方法を指定する→巻末2
⑥ご注文内容のご確認後、商品をお届けします。

■クレジットカード
　クレジットカードのお引き落としは、各クレジット会員規約に準じます。お支払い方法は、一括
払いのみご利用いただけます。

■代金引き換え
　代引（代金引き換え）とは、商品のお届け時にご注文合計金額を現金にて配達員へお支払
いいただく方法です。代引手数料はかかりません。ただし、ギフトの場合や、お届け先が異な
る場合はご利用いただけませんので、ご了承ください。
　商品区分A（下記表1参照）の商品をご注文の場合、1回のご注文合計金額（商品代金・
配送料・消費税を含む）が30万円未満の場合にご利用いただけます。離島など、一部地域で
はご利用できませんのであらかじめご了承願います。

■ご注文とお届け
　お買い上げ商品点数またはお支払い方法によって、ご注文が分割され梱包およびお届け
伝票などが複数になる場合がございます。
　また、商品区分が異なる商品を同時にご注文の場合、お届けは別々になり、配送料もそれ
ぞれのお届け毎に分割されます。
　商品区分Bの衣装ケース等一部収納用品は工場より直接出荷しますので、他商品とはお
届けが別になります。
　配送会社は、商品により地域ごとに異なります。

■お届け日
　商品のお届けは日本国内に限定させていただきます。商品はご注文日より約3日前後でお
届けいたします。購入手続きで3日～30日後でお届け日を指定できます。離島など、一部地域
では指定日よりもお届け日が遅くなる場合があります。あらかじめご了承願います。商品の品
切れが発生した場合は、お届けができませんのであらかじめご了承ください。キャンペーン期間
中はさらにお日にちをいただく場合がございます。
　また、商品が手配できない場合は、ご返金をさせていただく場合もございます。その際はネット
ストアサービスセンターよりご連絡させていただきますので、あらかじめご了承ください。

■お届け時間帯
　商品区分Aの商品は「午前中・12時～14時・14時～16時・16時～18時・18時～20時・
20時～21時」の中から、商品区分D・Eの商品は「9～14時・12時～18時」の中から、お届け
の希望時間帯をご指定いただけます。（お届け地域によっては承れない場合がございます。時
間帯の中での時間指定は承れません。）

■配送料
　配送料はお届け毎に申し受けます。商品の大きさによって配送料が異なりますので、詳しく
は下の表1をご覧ください。配送料は商品1点から申し受けます。商品を複数ご注文いただい
た場合、一番高い配送料1点分と、2点目以降1点につき税込525円の配送料を申し受けます。
1回のお届け毎の合計配送料の上限は税込5,250円です。
　商品区分Aのみのご注文につきましては、いくつご注文いただいても配送料税込525円を申
し受けます。商品区分Bは1点につき420円申し受けます。
　ただし、一度にご注文可能な数量は制限があります。

　ギフト配送をご希望の場合、商品タグやパッケージに表示された価格をふせて、白地のお届
けボックスに入れて配送いたします。（リボンなどのギフトラッピングはお受けしておりませんので、
ご了承ください。）
　ギフト配送対象商品は、右記の表をご覧ください。
　ギフトの場合のお支払い方法は、クレジットカードのみとさせていただきます。代引（代金引
き換え）はご利用いただけません。
　衣服などの小物商品は、クラフトのギフトボックスに入れてお届けいたします。照明器具やポー
ルなどの一部商品は白地のお届けボックスに入らない場合がございます。その際は通常のお
届けボックスに包装紙をかけてのお届けとなりますので、ご了承ください。
※ ギフト配送対象商品に「のし」「メッセージカード」をお付けすることもできるようになりました。

〈例〉衣服2点と、
　　大型家具1点をご購入の場合

［3］商品のお届けについて

衣服－ヤマト運輸（宅急便）でお届け
大型家具－弊社指定配送会社でお届け……

●ご利用いただける
　クレジットカード

［2］お支払い方法について

●ギフト配送対象商品

※ご注文商品の一部のみをギフトにする場合は、ネットストアサービスセンターにご連絡ください。

［4］ギフトについて

■付帯作業　商品によっては付帯作業の承りが可能です。配送地域によって承れない場合がございます。

［5］付帯作業について

▲：お客様ご自身でも組み立て可能ですが、組み立てが難しい商品です。
※包材持ち帰りを希望しない場合は、その旨お届け時に配達員へ
　お申し付けください。
※お届け先で当日直接配達員が付帯作業を承ることはできません。
※お申し込み商品1つにつき複数の付帯作業をご希望の場合は、
　http://www.muji.netより、
　ネットストアサービスセンターまでお問い合わせください。

①組み立て（開梱設置・包材持ち帰りは無料で行います）

主な対象商品 作業料金
パイン材2段ベッド▲

税込5,250円
パイン材ハイベッド▲
パイン材デスクセット

税込1,575円ソファ
パイン材ベッド

主な対象商品 作業料金
木製ベッド

税込1,575円
テーブル各種
ミラー／ハンガー
デスク
ベッド下収納 税込525円

商品区分 該当商品の例 配送料 配送会社

  A 衣服雑貨、カバー類、食品、文具、
化粧小物、キッチン小物など 税込525円 ヤマト運輸

（宅急便）

  B 衣装ケース等収納用品 税込420円 JP（日本郵便）
  C 軽家具、小型家電など 税込525円

弊社指定
配送会社  D 椅子、布団、子供用自転車、収納用品など 税込1,050円

  E 大型家具、大型家電など 税込2,100円

表1：商品区分と配送料
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巻末 3

対象商品 作業料金 付帯作業詳細

オーブンレンジ 税込840円 ・アース線のアース端子への接続
・通電テスト

電気洗濯機

洗濯・乾燥機
税込1,050円

・蛇口への給水ホースの取付と水漏れ確認
・排水ホースの左右入れ替え
・アース線のアース端子への接続
・通電して給水・脱水で給水漏れ・排水の流れ具合確認

種類 主な対象商品

ベッド 脚付マットレス／脚付ポケットコイルマットレス／
ベッド用マットレス各種／木製ベッドフレーム（本体）

ソファ ソファ（本体）／革張りソファ・革張りオットマン

家電 電気冷蔵庫／ワインセラー

チェスト 木製チェスト／パイン材チェスト／木製シェルフ
（一部作業を承れない商品があります）

チェア 一部のチェアのみ承っております

■返品
① 届いた商品が不良品だった場合、または、汚れ、破損があった場合は、返金、または交換を
させていただきます。ネットストアサービスセンターにご連絡の上、送料着払いでお送りください。
商品に同封されている返品連絡票に必要事項をご記入の上、ご同封ください。

② 届いた商品をご覧になって、返品を希望される場合は、商品お届け日より30日以内に商品
に同封されている返品連絡票に必要事項をご記入の上お送りください。恐れ入りますが、配
送料はお客様負担にてお願い申し上げます。交換は返品後、再度ご注文をお願いいたします。

③ 商品区分B、Ｃ、D、E（［3］商品のお届けについての表1参照）の場合は、ネットストアサービ
スセンターへご連絡ください。お引き取りに伺います。（返品連絡票は同封しておりません。）
④ 代引でベッド等大型商品をお買い上げの場合で、お部屋に搬入が出来ず返品される場合、
配送料のみご請求書を送らせて頂きます。クレジットカード支払いの場合は配送料のみご
請求となります。

■返品連絡票の記入の仕方
　商品区分Aの商品をご返品される場合は、必ず返品連絡票をご同封くださいますよう、お願いいた
します。本票がない場合は、ご返金に応じられない場合もございますので、あらかじめご了承ください。
 ・ご返品される数量をご記入ください。
 ・返品理由コードの番号を選んでご記入ください。さらに具体的理由があれば、ご記入ください。
 ・ 返金先銀行口座をご記入ください。（クレジットでお支払いのお客様は、クレジットでのご返金
となりますので、ご記入は不要です。但し、ギフトカードを併用してクレジットでお支払いの場合
は現金でのご返金となりますので、返金先口座をご記入ください。）

■キャンセル
　最初のお届け予定日3日前の午前中まで、キャンセルをお受けします。それ以降のキャンセ
ルは返品扱いとさせていただきますので、あらかじめご了承ください。その際の、配送料はお客
様負担となります。

■返金
　商品の到着を確認してからの処理となります。2週間前後お日にちをいただきたくお願い申し上
げます。商品不良・汚損・破損の場合は、該当する商品代金・配送料・消費税をご返金いたします。
　上記以外のご返品の場合は、商品代金、商品にかかわる消費税をご返金いたします。配送料
はご返金いたしかねます。何卒ご了承ください。
 ・ この場合で銀行振込によるご返金の場合は、振込手数料を差し引かせていただきますので、
ご了承ください。

 ・ クレジットでお支払いの場合は、クレジットでのご返金となります。締め日により、いったん全
額お引き落としされる場合もございます。あらかじめご了承ください。（但し、ギフトカードをご使
用の場合は、全額現金でのご返金となります。）

返送先：〒954-0124　新潟県長岡市中之島4408-1
良品計画新潟センター　藤山倉庫内　ネットストア返品係

［7］返品・交換について

　右記の商品などの梱包サイズが大きい商品は、お部屋に入らない場合がございます。
　ご注文の際は事前に搬入経路のサイズを測定し、下記の「ご確認シート」にてご確認の上、
ご購入ください。
　なお、下記の搬入条件は、搬入経路上に梁、配電盤、照明、移動困難な家具などの障害物
がないことが前提です。
　お部屋に搬入できず返品される場合は、配送料を申し受けます。
　代引でベッド等大型商品をお買い上げの場合で、お部屋に搬入が出来ず返品される場合、
配送料のみご請求書を送らせて頂きます。クレジットカード支払いの場合は配送料のみご請求
となりますが、締め日により一旦全額お引落としされる場合もございます。あらかじめご了承ください。

［6］大型梱包サイズの商品をご購入予定のお客様へ

※家電リサイクル法について
2001年4月1日施行の家電リサイクル法により、テレビ、洗濯機、冷蔵庫の不用品引き取りには別途家電リ
サイクル券が必要です。
 ・ 家電リサイクル券は、お引き取り日当日までにお近くの郵便局でお求めいただき、当日不用品と一緒に配達
員にお渡しください。
 ・ 家電リサイクル券は、不用品として回収する家電の製造業者（メーカー）とサイズにより料金がことなります。
必ず予めご確認のうえお買い求めください。
注： 不用品の家電リサイクル券を配達員にお渡しいただけない場合は、不用品のお引き取りはいたしかねます。
何卒ご理解いただきたくお願いいたします。

②開梱設置・包材持ち帰り（無料で承ります）

④家電リサイクル法対象商品の引き取り

電気冷蔵庫はコンセントの差し込みだけですので、家電セッティング対象商品には含まれません。

③家電セッティング
●セッティングは商品に付属しているパーツのみ行います。

Ⅲ.その他
 1.お部屋の搬入後、開梱・設置のための作業場所が必要です。（200×200（2畳）以上が目安です）。
 2.上記の搬入条件は、搬入の目安ですので、諸条件により搬入できない場合がございます。
 3.ソファ・3シーターを搬入の際は、上記の梱包サイズをご参照の上、事前に搬入経路のご確認をお願いします。

Ⅰ.ご使用になるお部屋が2階以上の場合

 1.エレベーターを使用する場合
  ①エレベーターの扉の高さ（A）が205cm以上の場合、エレベーターの奥行（B）が
  　150cm以上必要です。（6人乗り以上のエレベーターが目安です。）
  ②エレベーターの扉の高さ（A）が205cm未満の場合、エレベーターの奥行（B）が
  　210cm以上必要です。

 2.階段を使用する場合（5階までとさせていただきます）
  ■直線階段　基本的に搬入可能です。
  ■螺旋階段　階段幅が120cm以上必要です。
  ■屈曲階段　①踊り場の天井の高さが205cm以上の場合、踊り場の奥行（C）が120cm以上必要です。
   ②踊り場の天井の高さが205cm未満の場合、踊り場の奥行（C）が150cm以上必要です。

 3.エレベーター・階段での搬入が困難な場合
  有料（税込3,150円）で吊り上げ搬入いたします。
  （2階のみ可能。脚付マットレス・ダブル等、吊り上げが承れない商品もございます。）
  ※家屋や周りの状況、天候によっては吊り上げができない場合もあります。あらかじめご了承願います。

Ⅱ.搬入経路（通路）の状況

 1.搬入経路に曲り角がない場合　基本的に搬入が可能です。

 2.搬入経路に曲り角がある場合　玄関やお部屋のドアの高さにより、

   搬入経路の幅に十分な長さ（右記の長さ）が必要となります。

A
B C 踊り場

通路D E

玄関

廊下G H

ご使用になるお部屋
F

①玄関前の通路幅（D）と玄関扉の幅（E）の合計　②廊下の幅（F）と（G）の合計　③廊下の幅（G）とお部屋のドアの幅（H）の合計

［ご確認シート］

1.エレベーターを使用する場合 2.階段を使用する場合

家電リサイクル法対象商品
（テレビ・冷蔵庫・洗濯機・エアコン）

1個につき税込1,050円 ＋
家電リサイクル券を別途お求めください

大型梱包商品（代表例） 梱包サイズ
脚付マットレス・シングル
脚付マットレス・セミダブル
脚付マットレス・ダブル
ポケットコイルスプリングマットレス・クィーン
革張りソファワイドアーム・2シーター
革張りソファワイドアーム・2.5シーター
ソファ本体スリムアーム・2.5シーター
ソファ本体ワイドアーム・2シーター
ソファ本体ワイドアーム・2.5シーター
ソファ本体ワイドアーム・3シーター
カウチソファ
木製カップボード・ワゴン付
木製カップボード
木製カップボード・オープンタイプ
木製ベッドフレーム・ダブル（脚は別梱包）
組み合わせて使える木製収納・ハイタイプ

幅99×奥行199×高さ28cm
幅121×奥行199×高さ28cm
幅141×奥行199×高さ28cm
幅161×奥行196×厚さ20cm
幅170×奥行90×高さ60cm
幅200×奥行90×高さ60cm
幅171×奥行87.5×高さ55.5cm
幅162×奥行87.5×高さ55.5cm
幅192×奥行87.5×高さ55.5cm
幅222×奥行87.5×高さ55.5cm
幅171×奥行75×高さ70cm
幅92×奥行50.5×高さ180.5cm
幅92×奥行50.5×高さ180.5cm
幅92×奥行50.5×高さ180.5cm
幅154×奥行207×高さ8cm
幅88×奥行44×高さ217.5cm

ソファベッド・脚付マットレス
ソファ

木製ベッドフレーム

ミニ・シングル セミダブル・
ダブル クィーン シングル セミダブル ダブル

ドアの高さ
205cm以上

①②③
150cm
以上

①②③
160cm
以上

①②③
170cm
以上

①②③
110cm
以上

ドアの高さ
210cm以上

①②③
100cm
以上

①②③
110cm
以上

①②③
130cm
以上

ドアの高さ
205cm以下 ①②③210cm以上 ドアの高さ

210cm以下 ①②③170cm以上
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巻末 4

カタログに掲載の商品※は
ネットストア（パソコン・携帯）でご注文いただけます。

無印良品ホームページの
「ご利用ガイド」もご覧ください。

■URLからアクセス　
http://www.muji.net

■QRコードからアクセス

携帯でお買い物
いつでもどこでも好きな時に使える携帯サイトです。
店舗の品揃え検索や地図情報が充実しました。

パソコンでお買い物 ̶ http://www.muji.net へアクセス。
24時間注文受付のネットストアなら、自宅でゆっくりお買い物が楽しめます。無印良品ネットストアの上手な使い方、ご利用特典をご紹介します。

※ご注文方法の詳細については、巻末2からをご参考にしてください。※画面はイメージです。

※一部商品を除きます。

メンバー登録（無料）でお得にお買い物。
特典1  

対象カテゴリー商品税込5,250円以上お買い上げで送料無料。
特典2  

お値打ち商品満載。ネットストアのファクトリーアウトレットのご利用が
可能に。
特典3  

無印良品の最新情報をメールマガジンでお届け。
特典4  

新規メンバー登録同月内のお買い物で500円クーポンプレゼント。

商品名だけでなく、カタログなどに掲載されている商品番号でも検索でき
ます。

お買い得なキャンペーンやおすすめ商品を特集ページでご紹介します。

発売したばかりの新商品を一覧でご紹介します。

店舗での発売に先駆けた先行予約など、ネットストア限定企画を実施
しています。

雑誌やテレビで紹介された商品や、新着情報をお伝えしています。

家具から衣服まで、お値打ち価格商品を取りそろえたMUJI.netメンバー
限定のファクトリーアウトレット。

お皿や飲料などは、ネットストア限定のまとめ買いがお得です。

ダイレクトオーダーでは、カタログやチラシに掲載されている7桁の商品
番号を使って簡単に注文ができます。

年会費無料
MUJI Card アメリカン・エキスプレス®・カードは

年会費3,150円（税込）

Visa/MasterCard/JCBなら

無印良品のお買物には がお得です。

オンラインでもお申込OK！
最短3営業日発行受付中

1,000円優待券プレゼント
ご入会時に、無印良品店頭でご利用いただける「MUJI 
Card ご優待券1,000円分」をプレゼントいたします。
※ご優待券はカードをお届けする際に、同封いたします。

ポイント貯めてギフトカードと交換
クレジットご利用1,000円（税込）ごとに1ポイントの「永久
不滅ポイント」が貯まります。ポイントは無期限で無印良品
のアイテムとも交換できます。
無印良品のご利用なら ポイント3倍！（1,000円ごとに3ポイント）

会員様限定割引ご優待
無印良品週間では会員様限定で商品をご優待価格にて
お求めいただけます。

※18歳以上（高校生は除く）で電話連絡可能な方なら、お申し込みいただけます。
※審査により、お申し込みの意に添えない場合もございます。

http://www.muji.net/mt/contact

※画面はイメージです。
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www.muji.net
パソコン・携帯電話から注文できるネットストアも是非ご利用ください。
無印良品メンバーへの入会もこちらから。

無印良品各店にて、電話注文承ります。
詳しくは、家具・家電・ファブリックカタログの「無印良品店舗のご案
内」をご確認ください。全国各地へ配送いたします。　

株式会社 良品計画 〒170-8424東京都豊島区東池袋4丁目26番3号○掲載商品の仕様・価格・発
売時期・デザイン等は予告無く変更する場合がございます。あらかじめご了承ください。○印刷の都合上、
実物と多少色・仕様が異なる場合がございます。○店舗によって品揃えが異なることがあります。また、数
量に限りのある商品もございますので、品切れの場合はご容赦ください。○サイズなどは多少の個体差が
ございます。ご了承ください。○表示価格には消費税が含まれております。

カタログ発行：2012年2月

今すぐ登録！無印良品メンバー募集中。
メンバーの方には、様 な々特典がございます。 

税込5,250円以上のご注文で
配送料無料。（対象商品のみ）

全国に4店舗（大阪・入間・福岡・滋賀）あるファクト
リーアウトレットの商品がお買い求めいただけます。

ものづくりコミュニティに参加
可能です。

ご希望のお客様には新商品や限定企画など
お得な情報をお届けします。

ネットストアでのお買い物では、以下のサービスがあります。

MUJI.netメンバー

無印良品やネットストアでご利用いただくと、セゾン永久不滅ポイントが通常の3倍（1,000円
ごとに3ポイント）貯まります。
・MUJI Cardアメリカン・エキスプレス・カードは年会費が税込3,150円です。
・ご入会のお申し込みは18歳以上の方となります。

MUJI Card会員　入会金・年会費無料

声
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